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Hei, alle sammen!

Det hadde vært fint å vite hva dere medlem-
mer ønsker av artikler og temaer i medlems-
bladet. Et lite hint i det minste :-)

Og så kan man visst ikke gjenta ofte nok 
dette med kvaliteten på bilder vi skal bruke i 
bladet, det må være bilder lagret i høy opp-
løsning....

Håper dere får en fin sommer, og husk på 
hunden i sommervarmen, forlat den aldri i 
bilen. 

Sommerhilsen,
fra Hege og Vinny.
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LEDEREN har ordet
Det er med stor ydmykhet jeg nå skal lede klubben frem til neste GF. Som jeg skrev 
i Sheltiebladet i forkant av valget, vil jeg ha fokus på å jobbe for alle medlemmene i 
klubben.

Her blir klubbkontaktene i de respektive regionene viktige brikker for å lykkes.

Jeg er glad for at GF fattet ett vedtak om en utstilling i nord. Det var  hyggelig at 
medlemmer fra den nordligste landsdelen tok seg tid til å delta på GF. Jeg fikk bare 
positive tilbakemeldinger fra disse på opplevelsen fra GF.

Når bladet skrives har vi hatt vårt første styremøte. Felles for hele styret er at vi ønsker 
å jobbe for hele klubben, og med de sakene som medlemmene er opptatt av. Herunder 
mer synliggjøring av lydighet og agility.

Styret ble enig om en ny utstillingskomité. Jeg er glad for at det ble kontinuitet i 
komitéen med medlemmer som bidro i 2015. Nytt medlem ble valgt inn, og ønskes 
velkommen.

Sommeren nærmer seg og mange vil da bruke helgene til å reise på utstillinger og 
stevner landet rundt. Jeg gleder meg til dette da dette gir en god mulighet til å treffe 
medlemmer og få ett godt innblikk i hva medlemmene er opptatt av, noe som er viktig 
for det videre arbeidet for klubben.

Styret jobber for medlemmene og da er det viktig at saker meldes inn. Håper at vi ser 
mye av dette i 2016.

Utstillingen i Ålesund er gjennomført og det er bare positive tilbakemeldinger på gjen-
nomføringen av denne. Takk til alle som bidro til dette. Ingen nevn, ingen glemt. Neste 
utstilling er hovedutstillingen i Drammen der jeg håper å treffe mange av dere.

Ønsker dere en fortreffelig sommer.

Kjell A Torgersen

NYTT fra STYRET

NYTT fra NKK

Utstilling/ Utstillingskomité
Det ble gjort en flott og god jobb med de forandringene som ble gjort i fjor, som vi vil jobbe 
videre etter. Leder anbefalte at tidligere medlemmer fortsatte dette arbeidet, og etter en 
debatt ble styret enig om en ny utstillingskomite for 2016. Dessverre har ikke Anne Lise 
Nygård tid til å være med dette året. Den nye leder i utstillingskomitéen blir Erna Teigen, 
som får med seg Wenche Tangen, Vera Schjølberg og Gro Bødtker Halås.

Styremøter
Vi har hatt 2 styremøter som har vært gjennomført i en god tone med gode diskusjoner, noe 
som lover godt for det videre arbeidet. Kasserer er nå på plass og det er gledelig at vi har 
fått inn ett nytt medlem i utstillingskomitéen fra nord, med tanke på at de skal arrangere 
utstillinger fra 2017.

Nytt Æresmedlem i NSSK
Vinny B. Olafsen ble Æresmedlem med Hederstegn på Generalforsamlingen 30.04.2016. 
Styret i Norsk Shetland Sheepdog Klubb gratulerer. 
Vinny har vært medlem i NSSK siden januar 1984, og har bl.a. besittet følgende verv og 
utført forskjellige funksjoner: • Medhjelper på lokale sheltiearrangementer fra første shel-
tietreff i Vestfold 6. mai 1995 • Redaktør for NSSKs medlemsblad 2/2000 - 2/2005, samt 
fra fra blad 1/2013. • Webansvarlig fra våren 2002 • Vært behjelpelig i PRA-komitéen fra 
2002, medlem av komitéen fra 2005 • Ansvar for medlemsregisteret fra 2002 • Medhjelper 
og layout av Håndbok Vll 1996-2000 • Redaktør Årbok 2001-2002.

NKK er alle hundeeieres organisasjon!

NKK har som uttalt målsetting at vi skal være en proaktiv medlemsorganisasjon som taler hundens 
og hundeeieres sak. Vi har derfor tydelige holdninger om saker som påvirker hverdagen til norske 
hunder og deres eiere, og uttaler oss jevnlig om utformingen av politikk vedrørende dette. Eksterne 
høringsuttalelser og NKKs syn på alt fra båndtvang til hund i borettslag finner du her: 
http://web2.nkk.no/no/om_nkk/dette_gjor_nkk/nkk_mener/

NKK sender også jevnlig ut høringer til alle klubber og forbund. Hittil i 2016 har vi blant annet sendt 
ut høringer vedrørende forslag til endringer i NKKs lover, samt om forslag til endringer i NKKs etiske 
grunnregler. Det er viktig for NKKs hovedstyre og administrasjon at så mange som mulig av alle 
våre klubber og forbund utarbeider og sender inn høringssvar.

Alle NKKs høringer finner du her: http://web2.nkk.no/no/om_nkk/dette_gjor_nkk/horinger/   
Denne siden oppdateres fortløpende, så om du lurer på hva som diskuteres internt i NKK kan du 
følge med på denne siden. Kanskje kan du også ta kontakt med din klubb for å ytre din mening?

ALLE HUNDEEIERES ORGANISASJON!
Publisert 03.05.16      Sist oppdatert: 03.05.16

Foto: Sidsel H. Ødegaard 
Selma og Kira på Snøtind
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Vi har fått opplyst følgende fra Norges Veterinærhøgskole NBMU ved-
rørende PRA-forskning framover:
•  Vi på Veterinærhøgskolen er glade for at vi har kunnet bidra til at det ble oppdaget
    en mutasjon som står i sammenheng med PRA på Shetland Sheepdog.
•  De prøvene som vi mottar nå, er i første rekke rutinetesting for de som ønsker å se
    om deres hunder har den aktuelle mutasjonen.
•  Som vi har sagt tidligere, kan det se ut til at det er flere mutasjoner som gir PRA på
    Shetland Sheepdog, og antagelig en mutasjon som gir retinopati. På andre raser
    finnes det i tillegg andre mutasjoner som kan gi PRA.
•  For å kunne finne andre, hittil ukjente mutasjoner som gir PRA på Shetland Sheep-
    dog, er vi avhengige av at vi får prøver av Shetland Sheepdogs med PRA som IKKE
    har den mutasjonen som vi har funnet. 
•  For å komme videre er det altså viktig at hunder, der det er mistanke om klinisk PRA
    blir øyelyst, slik at det blir stilt en klinisk diagnose. Slike hunder må også gentestes, 
    slik at vi kan se om de har den mutasjonen som er funnet. Hvis de har klinisk PRA,
    påvist ved øyelysing, og ikke har den mutasjonen som er funnet, er det viktige å ta
    vare på prøver med tanke på videre forskning.
 
Nye metoder kan gjøre at man, hvis man er heldige, kan klare seg med færre prøver 
enn det som var nødvendig da vi fant den forrige mutasjonen. 

Fortsatt vil det være bruk for prøver av gamle hunder som er klinisk fri for PRA, og som 
er øyelyst ved høy alder, over 10 år (gratis).

----------------------------
Fra PRA-komitéen:
Når det blir sendt inn blod til testing for den mutasjonen som er funnet på sheltien, er 
det viktig at riktig test blir benyttet, slik vi vet blir gjort på Norges Veterinærhøskole. 
Sendes det blod til andre laboratorier i utlandet, må man være sikker på at det ikke 
brukes tester som gjelder for andre raser, noe vi vet har vært tilfelle. 

NVH vil altså gå videre på de blodprøvene som er kommet inn på PRA-hunder som ikke 
har mutasjonen. Det er den beste måten nye mutasjoner kan bli funnet. Det vil også si 
at de blodprøvene vi allerede har fra PRA-hunder, som ikke har mutasjonen, blir scan-
net puljevis med jevne mellomrom og sammenlignet med det kjente materialet som 
allerede finnes.

Skjemaer som skal benytts:

1. Testing for mutasjonen som er funnet (kr. 600,-): Benytt PRA Shetland Sheepdog
    gentest
2. Blodprøver fra hunder med PRA som IKKE har mutasjonen (gratis): PRA Shetland
    Sheepdog til forskning (nye mutasjoner), eller som PRA-komiteen ber om blod fra.

Dersom noe er uklart, vennligst ta Kontakt med PRA-komitéen.

Nytt PRA-tilfelle

Degallo The Name’s Bond, født 15.09.2013.
(Degallo The Likely Lad ex Degallo Diamond Diva) PRA-diagnose ERG Norge 02.05.2016.
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OPPDRETTERSEMINAR

Sted: Hotell Hadeland, Granavollen 35, 2750 Gran. Cirka 45 min fra Gardermoen

Avlsrådet i NSSK inviterer til Oppdretterseminar

19. - 21. august 2016

Priser pr. døgn og påmelding

Pris pr. person pr. døgn:     Kr. 1.195,- i enkeltrom/dobbeltrom
Prisen inkluderer:               Fire retters middag
                                           Overnatting med frokost og lunsj
                                           Kaffe/te i vår kaffeseksjon hele oppholdet. 
På ettermiddagen serveres snacksbuffèt fra kl. 15.30 til kl. 17.30 i kaffeseksjonen 
til alle boende gjester
 
Dagpakke ikke-boende:      Kr. 395,- pr. person
Dagpakke inkluderer:          Lunsj
                                            Kaffe/te tilgjengelig hele dagen. 

Bindende påmeldings- og betalingsfrist: 1. august 2016.
Betaling til NSSKs kontonummer: 7877 06 77717 - Merk betalingen “Seminar”

Barbara Thornley fra England: Foredrag om standarden

Caroline E. Mauseth: Bevegelser og pelsstell.

Foredragsholder om fertilitet er enda ikke helt klart. Vi prøver å få inn
en veterinær. Nærmere informasjon legges ut på web, www.nssk.no

Velkommen til en
hyggelig og lærerik

helg på Gran
19.-21. august!

Vi tenkte også å ha
et lite lotteri. 

Vi tar veldig gjerne 
i mot gevinster 
til utlodningen.
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      Protokoll fra Generalforsamlingen i Norsk Shetland Sheepdog klubb 
                                  
                                 Dato: 30 april 2016, klokken 12.00 
                                 Sted: NKK møtelokale, Bryn Oslo 
 
 
 
   Dagsorden: 
1. Godkjenning av innkalling og forslag til dagsorden. 
2. Valg av møteleder og referent 
3. Fastsettelse av antall stemmeberettige 
4. Valg av tellekorps 
5. Valg av personer til og underskrive protokoll 
6. Årsberettning 
7. Regnskap 2015 med revisjonsberettning 
8. Budsjett 2016 
9. Innkommende forslag og forslag fra Styret 
10. Valg 
 
 
 1. Godkjenning av innkalling og forslag til dagsorden 
    
  Innkalling og forslag til dagsorden enstemmig vedtatt. 
 
      
 2 Valg av møteleder og referent, enstemmig vedtatt 
   
  Møteleder: Frode Myklebostad 
  Referent: June Odden og Gro Bødker Halås 
 
 3 Fastsettelse av antall stemmeberettige 
 
  Til stede i salen  50 personer 
  Forhåndstemmer     125 
  Tilsammen 158 stemmeberettige 
  Valgkomiteens foreslåtte Leder i Styret for 1 år Thor Bj. Staff trakk sitt  
  kandidatur under møtet. 
  Derved skal ikke hans stemmer telles med iflg. NKK 
  Hans 83  forhåndstemmer ble dermed forkastet. 
  Stemmer på ny leder skal da regnes i forhold til ( 158-83)= 75 stemmer. 
  Alle øvrige verv ble sammenlignet med 50% av 158 stemmer 
   
 
 4 Valg av tellekorps, enstemmig vedtatt 
 
  Ingerid Myklebostad 
  Vinny B. Olafsen 
  Torkild Tangen 

  Anne Lise Jacobsen 
 
 5 Valg av personer til og underskrive protokoll 
 
  Hege Lia 
  Ragnhild Johnsen 
 
 
 6 Årsberettning 
 
  Leder gjenomgikk årsberettningen og leste en sammenfattning fra året. 
  Klubben har dette året snudd et negativt resultat til positive tall og medlems 
  tallet øker, men det er fortsatt oppfordning til våre oppdrettere til og forsøke 
  
  og få flere valpekjøpere til og bli medlemmer i klubben. 
  Medlemstallet har økt med 25 nye medlemmer i 2015 
  Styret takker utstillingskomiteèn og deres hjelpere for meget gode resultat 
  på klubbens hovedutstilling på Rena i 2015 der klubben fikk et meget flott 
  overskudd. 
  Juleutstillingen var også en flott utstilling som ga overskudd til klubben. 
   
  Det ble også diskutert klubbkontakter og desverre fungerer ikke dette like 
  godt i alle distrikt, grunnen kan være flere men dette er en sak som klubben 
  ønsker og se nærmere på. 
  Det ble også enighet om at det er ikke styret som skal velge klubb   
  kontakter, men at de skal velges av medlemmer i hvert distrikt, og deretter 
  godkjennes av Styret men styret skal ha en god kontakt med hvert distrikt, noe 
  som er skrevet ned i rettningslinjer for klubbkontakter. 
            Noen distrikt har pr. i dag ingen klubbkontakt . 
  Et område uten aktivitet bør bli en jobb for det nye styret og de bør forsøke 
  og finne kandidater til nye klubbkontakter i disse områdene. 
  En representant fra Styret bør reise til disse områdene og forsøke og få til 
  et møte med medlemmer her, slik at de får igang aktiviteter igjen.  
  Det ble også nevt fra salen ay klubbkontakter bør få tillgang til slike verv uten 
  og måtte ha vært medlem i minst 1 år som det står i rettningslinjene pr. i dag. 
  Pga. Geografiske avstander for Nord Norge bør det her bli fylkeskontakter. 
  Leder har i år deltatt på NKK sitt representatskapsmøte, og var veldig 
  positiv for dette og påpekte hvor stolt han er av og være medlem i en så 
  flott organisasjon som NKK, som jobber så hardt for dyrevelferd i hele verden. 
 
  Pra- komiteen: 
  Ingerid Myklebostad leste opp fra årsmeldingen, og 
  kommenterte rundt Pra-forskningen og mutasjonen som er funnet. 
  Hunder med klinisk PRA-diagnose anmoder vi om en « second opinion» 
  +ERG, for og være sikker på diagnosen. 
  I begynnelsen av PRA-prosjektet var ERG ikke så vanlig og tilgjengelig 
  som det har blitt de siste årene. 
  Hun forklarte også hvordan vi forholder oss til innsendte blodprøver 
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  fremover, og vil skrive om dette medlemsbladet 
  
 
 
 7 Årsregskap- revisjonsberettning 
  
  Frode Myklebostad roser styret for en meget bra jobb under 2015 
  og påpeker hvor bra dette er for klubben. 
  Det er en feil i presentasjonen av regskapet, tall fra 2014 skulle vært med , 
  slik at alle får med seg hvordan klubben ligger ann i forhold til sist år, 
  dette bør tas til etteretning for neste års regnskap. 
   
  Han påpeker også at handlerkurset som ble avholdt i 2015 resulterte i et 
  underskudd på ca kr.10.000.- men påpeker vidre at dersom utbyttet av 
  kurset rettferdiggjør underskuddet, har han ingen ting i mot det. 
   
  Leder påpeker at dette var et meget flott og nyttig kurs likevel,   
  noe som også ble støttet fra salen. Finn Helge Olsen og andre medlemmer 
  som hadde deltatt på kurset, var meget positive. 
  Mye av grunnen for underskuddet var at selv om det var bindende   
  påmeldingsavgift, så kunne klubben av ulike grunner ikke kreve inn  
            avgiften fra de som ikke deltok, da det hadde vært 2 ulike påmeldingslister. 
 
 8 Budsjett av Grete Olavessen 
 
  Grete Olavessen leste opp fra regskapet for 2015. 
  Medlemmer etterlyser litt bedre oversikt over hvem som får hva 
  for tillitsverv mm. 
  Styregodgjørelsen dekker kun opp utgifter som den enkelte har, noe som 
  er rimelig. 
  Utstillingskomiten/ Styret bør få dekket sine reelle utgifter for kjøring til 
  utstillinger arrangert av klubben hvor de kun skal jobbe, og ikke stille hund. 
  De som stiller egen hund på disse utstillingene skal ikke ha kompensasjon. 
  Forslaget gikk til avstemming og det ble vedtatt at dette legges inn under 
  budsjettet for 2016, kvitteringer leveres til kasserer. 
  Forslaget har ingen tilbakevirkende kraft og blir innført fra 1.05.2016 
  Styrets komentar til regskapet ble lest opp av Kjell Sigve Haugland 
  Revisjonsberettningen leses også opp av Kjell Sigve Haugland 
  Budsjettet godkjennes. 
 
 9 Innkommende forslag og forslag fra styret. 
 
  Forslag fra styret til økning av kontingent : 
  Styret kunne ikke forklare hvorfor de ønsker å øke kontigenten for 
  2016, men at de mener at alt øker jo, derfor. 
  Forslaget ble ikke godkjent, kontingenten forblir uendret. 
 
  Styret ønsker 1 fysisk møte hvor alle klubbkontaktene møtes men 

  medlemmene mener at dette vil være en alt for stor utgift for klubben 
  og samle hele klubbens alle klubbkontakter pr i dag, med reise og overnattning 
  og fremmet forslag til atStyret istedet treffer disse klubbkontaktene 
  på utstillinger, hvor de da kan legge til rette for og holde slike møter der. 
  Styret bør søke midler til å få til et slik seminar/møte om noen år frem i tid 
  og bør da finne et rimelig sted og avholde dette på om de ønsker 1 felles møte 
  Forslaget ble ikke godkjent, men evt tilskudd av midler er dette et 
  positivt forslag som kan diskuteres senere. 
 
  Æresmedlemmer: 
  Styret har lagt frem forslag om 2 nye æresmedlemmer,  men bare 1 av disse 
  fikk nok stemmer på Generalforsamlingen. 
   
   
   
  Vinny Olafsen ble valgt som æresmedlem med flertall. 
   
 
  
 
 Forslag A fra Vera Schølberg 
 
 Forslag nr 1 trekkes. 
 
 Forslag nr 2: 
 Styret er ansvarlig for å utnevne en person pr. utstilling  som er ansvarlig for 
 transport og ivaretagelse av dommer til klubbens utstillinger. 
 Det vedtas med flertall at den personen som styret har utnevnt  har ansvaret for 
 dommeren på utstillinger, ikke kan stille egen hund på den utstillingen de har 
 dommer ansvaret for . 
  
  
 Forslag B fra Tone Hindenes 
 
1. Forslag om innføring av påmeldingsavgift til valpe og veteranshow 
Forslaget ble ikke vedtatt. 
2. Forslag til og avskaffe vandrepokaler 
Forslaget ble ikke vedtatt. 
3. Forslag trukket 
4. Forlag trukket 
 
 Forlag C fra Anne Haugstvedt mfl. 
 
 Forslaget omformuleres: 
 Vi her i Nord mister nå utstilling i regi av Nssk i 2016 
 For og forhindre at Nord Norge mister yttligere utstillinger ønsker vi at det 
 vedtas på GF at Nord Norge skal få sin rettmessige del av utstillingene, dvs 
 hvert år. 
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 Utstillingskomiteen i NSSK opplyser at det allerede er bestemt 1 utstilling i 
 Nord Norge i 2017, dette er motsatt dag av NKK sin utstilling i Harstad. 
 1 representant fra Nord Norge har ansvaret for  utstillingen. 
 Gf mener forslaget omformuleres til : Nord Norge får 1 utstilling pr år motsatt 
 dag av NKK i Nord, men ikke på bekostning av utstillinger i sør. 
 
 Nytt forslag vedtas med flertall. 
 
 Forslag D fra Laila Lauritzen 
  
 Forslaget trekkes etter en del diskusjon. 
 
 
 10  Valg   
 
  Kandidaten til valgkomiten som ny leder i klubben Thor Bj. Staff 
  trakk sitt kanditatur og takket for seg og gikk, da han var                      
  sterkt imot at den ene kandidaten ikke ble valgt som æresmedlem . 
   
 
 
 Det ble da også fremmet sterk kritikk til valgkomiten fra forsamlingen hvordan de 
 kunne sette opp en lederkandidat som ikke hadde vært medlem i NSSK mer enn 
 en kort periode. 
 Vi har krav om at klubbkontakter må ha vært medlem  i klubben må ha vært medem i 
 minst 1 år, og da bør iallefall dette gjelde for personen som settes opp som kandidat 
 til og lede klubben vår. 
 Valgkomiten mente at personen hadde den nødvendige IT kompetansen som klubben 
 kunne nytte seg av, og at dette var en person som ikke var kjent fra tidligere 
 stridigheter i klubben. 
 Medlemmene ønsker seg en leder som er inkluderende og som har tilitt til ALLE 
 medlemmene i klubben og jobber for klubben beste, ikke for enkelte personers 
 beste, samt en som vet litt om historien til klubben fra tidligere år. 
 Videre fikk de kritikk for og sette opp kadidater som ikke har vist noe engasjemang 
 for klubben og derfor ikke burde vært foreslått som kandidater. 
 
 NB.   Slik gjenomføringen av valget ble gjort da Staff trakk seg er godkjent  
  fra NKK. 
  Alle øvrige verv ble sammenlignet med 158 stemmer. 
 
  Leder for 1 år: 
 

  Thor Bj. Staff    Trekt. 
  Kjell Arvid Torgersen   63 stemmer Valgt 
 
  Nestleder for 2 år:  
 

  Bjørn Egil Haugsdal    93 stemmer Valgt 
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Overnatting kan bestilles på Halland Camping:
http://hallandcamping.no/norsk/

Vær tidlig ute med hyttebestilling for å være sikker på å få plass.

Gavepremier til utstillingen mottas med stor takk !

Norsk Shetland 

Sheepdog Klubb
inviterer til utstilling for 
Shetland Sheepdog, valp og voksen

Sted: Halland Camping, Rennebu, Trøndelag
Dato: 28. august 2016.
Dommer: Christine Aaron (Kennel Shelridge), England

Kontaktperson angående utstillingen: 
Erna Teigen - tlf.: 90601758

Vi ønsker dere alle hjertelig velkommen til 
utstilling på Halland Camping 
28. august 2016.

Påmelding:  www.nkk.no - “Min side” på DogWeb.
Påmeldingsfrist ved elektronisk påmelding: 06.08.2016, utsatt: 14.08.2016.

Manuell påmelding: Erna Teigen, Eikerveien 57, 3340 Åmot
E-post: bjrteige@online.no             Tlf.: 90601758

Kontonummer til NSSK for betaling ved manuell påmelding: 5010 05 64650
Merk betalingen med reg.nr. på hund(ene) du melder på. 

Påmeldingsfrist ved manuell påmelding: 28.07.2016, påmeldingsfrist = 
betalingsfrist.

Pris pr. hund - Voksen kr. 350,- og Valp kr. 200,-
Påmelding etter ordinær frist har et høyere påmeldingsgebyr. F.o.m. 3. påmeldte hund 
registrert på samme eier, påmeldt innen ord. frist gis 50% rabatt dersom påmeldingsgebyr 
er innbetalt innen fristens utløp (ikke valp). Påmeldingene er økonomisk bindende. 

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører at det må betales et 
tilleggsgebyr på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller. 

                      Utstillingen arrangeres etter NKKs regler. Forbehold om dommerendring.

                      NB. Trøndelag Selskapshundklubb har utstilling på Støren 27.08.2016

Fòrpremier sponset av: 
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Norsk Shetland 

Sheepdog Klubb
inviterer til Valpe- og Veteranshow for 
Shetland Sheepdog

Sted:   Østlandsområdet,
           se på web, www.nssk.no
Dato:  18. september 2016.
Dommer: Jostein Tostrup, kennel Belmara  

Påmelding via www.nssk.no, eller sendes til:
Erna Teigen, Eikerveien 57, 3340 Åmot
E-post: bjrteige@online.no             Tlf.: 90601758

Kan påmeldes på www.nssk.no, se Utstillingskalender
Kontonummer til NSSK for betaling av påmeldingsavgiften: GRATIS

Disse kan delta: Valper 4 - 9 mnd., og Veteraner (over 8 års alder).

Påmeldingsfrist: 5. september. Kan også melde på på stedet, uten forhånds-
påmelding, men da kommer ikke hundens navn i katalogen.

På Generalforsamlingen 26. april 2014 ble det bestemt “gratis påmelding” 
for Valpe- og Veteranshowet, derfor koster det ikke noe å delta her, verken 
for valper eller veteraner. Dette for spesielt å få nye eiere av Shetland 
Sheepdog til å delta med sine valper.

Utstillingen er uoffisiell, og arrangeres etter NKKs Regler for Valpeshow, Unghund-
skuer, Open Show og Match Show. Dette er en fin anledning til å få din valp vist fram 
og bli bedømt, samt å treffe mange andre sheltie-eiere !!

VANDREPREMIER: 
Scarlet-prisen: Oppdretter (NSSK-medlem) av beste valp 
(BIR) ved NSSKs Valpe- og veteranshow.  

Lyngvetun-prisen: Oppdretter (NSSK-medlem) av beste valp 
i motsatt kjønn (BIM) ved NSSKs Valpe- og veteranshow.

Mellsjøhøgda-prisen: Eier (NSSK-medlem) av beste veteran 
(BIR) ved NSSKs Valpe- og veteranshow.
      
Fine premier til de plasserte hundene.  

Gavepremier mottas også med stor takk !

Vi ønsker dere alle hjertelig    
velkommen til Valpe- og Veteran-   
showet 18. september 2016.

Fremmøte kl. 10.00 for de som ikke har forhåndspåmeldt. 
Bedømmelsen starter kl. 12.00

Fòrpremier sponset av: 
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NSSKs Utstilling i Ålesund 7/5-16
Dommer: Ulla Bergh-Persson, Sverige

Påmeldte: 43 voksne sheltier (41 stilte), og 11 valper.

Det var en flott utstilling, og de som var her fikk også en mentaltest pga at Heimevernet 
hadde skyteøvelser like ved, men hundene taklet det fint, og alle bestod “mentaltesten”.

Exc.UK 1.UKK CK 1.BHK BIM
NJV-15 La-min-so’s Ladies Knight 
Exc.AK 1.AKK CK 2.BHK 
Hasimo’s In The Mood
Exc.CHK 1.CHKK CK 3.BHK 
Ch Evad Shades Of Opal 
Exc.CHK 2.CHKK CK 4.BHK  
Ch Lyngvetun’s King Of Hearts 
Exc.AK 3.AKK CK CERT (Champion)  
Orreknuppen’s Very Special  
Exc.VTK 1.VTKK CK BIR-veteran 
Ch North Sheltie’s Golden Arrow 
CK også til:  
North Sheltie’s Made 4 Joy (R.CERT) 
Mellsjøhøgda’s Back In Black  
Sheltievik’s Kindly Ziko  
Ch Lyngvetun’s Vision Of Opal

Exc.AK 1.AKK CK CERT 1.BTK BIR
Chesslike Irish Cream 
Exc.CHK 1.CHKK CK 2.BTK 
Ch Mellsjøhøgda’s Beyond Belief
Exc.AK 2.AKK CK R.CERT 3.BTK
North Sheltie’s Promise Of Gold 
Exc.CHK 2.CHKK CK 4.BTK  
Ch North Sheltie’s Fire N Ice 
Exc.VTK 1.VTKK BIM-veteran  
North Sheltie’s Destiny Calls  
CK også til:  
North Sheltie’s Edge Of Glory 
Mellsjøhøgda’s I’m A Supersensation  
Lovesome Angel’s Rose  
Orreknuppen’s Wonderful Tini  
Chesslike Hole In One
North Sheltie’s My Pride N Glory  
Leeland Lady Of The Manor  
Mellsjøhøgda’s Magic History
North Sheltie’s Gemstone

HANNER - Plasseringer og øvrige m/CK TISPER - Plasseringer og øvrige m/CK

BIR og BIM voksen
BIR (t.v.): Chess-
like Irish Cream (Ch 
Lythwood Sundealer ex 
Chesslike Bella Donna)
BIM (t.h.): NJV-15 La-
min-so's Ladies Knight 
(Memus Professor Higgin 
ex N VCH La-min-so’s 
Bliss Of The Meadow)

BIR og BIM valp
BIR (t.v.): North Sheltie's Fame N 
Fortune (Ch Limbunya Orion ex Ch 
North Sheltie’s Fire N Ice)
BIM (t.h.): Blåberlia's Ikaros 
(Ch Ingivito’s Mr Luke Skywalker ex 
Antimon’s Such A Special Girl)
Dommer Ulla Bergh-Persson i midten

Beste Oppdretterklasse
North Sheltie

BIR og BIM veteran
BIR (t.v.): Ch North Sheltie’s Gold-
en Arrow (Ch Geiteryggen’s Barney ex 
North Sheltie’s Golden Autumn)
BIM (t.h.): North Sheltie’s Destiny 
Calls (Ch Lundecock’s Hit-and-run ex 
Ch North Sheltie’s Simply Special)

Veteraner

Valper

CERTVINNERNE: Orreknuppen’s Very Special t.v., og Chesslike Irish Cream t.h.
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TIL  MINNE
Sverre Theodorsen
12. august 1934 - 27. februar 2016.

Så har vi igjen fått den triste meldingen om 
at en av våre gamle formenn har gått bort, 
Sverre Theodorsen.

Det kom en hyggelig mann inn i Sheltieklubben i 1973. Han hadde importert en hund
fra England, Kylburn Scot Argus fra Mrs. Eares. Han ble raskt den ivrige personen i 
klubben, og selvfølgelig, etter en stund var det naturlig å få han med i styret. Han ble 
kasserer i 1974. 

Sverre var meget interessert i lydighet helt fra starten. Han syntes han fikk mer kontakt 
og hygge med hunden på den måten, enn på eksteriørutstillinger. Jeg hadde samme 
interesse og hadde drevet med dette en stund, jeg var også instruktør for dressurkurs, 
der Sverre dukket opp. Siden hadde vi jevnlige kontakt den veien.

Bjørn Johansen hadde en hund, Black Rose of Beautypark (Lillebella), som var veldig 
flink, og Sverre ønsket seg også en sånn flink hund. I 1975 kjøpte han en valp fra Berit 
og Bjørn Johansen, Sheltiestar’s Easy Flame. Hun ble den første som oppnådde NSSKs 
lydighetspris.

Det å konkurrere i lydighet ble en hobby. Senere kjøpte han enda en hund, Leeland 
Jazztime, som ble en habil lydighetshund. Den iveren for klubben passet godt da det i 
1976 skulle velges ny formann, dermed ble det Sverre. Han satt som formann til 1979, 
og senere også i tidsrommet 1983 - 1985. Han var også revisor i en periode.

Som naturlig var, startet han opp Tur- og dressurutvalget. Han ble også instruktør for 
dressurkurs, og utviklet seg videre i den retning. For at dressurkursene skulle bli mer 
effektive, laget Sverre og Bjørn Pedersen, som også var ivrig lydighetsmann, en film 
som skulle vises i forkant av dressurkursene. Ikke nok med det, disse to laget også 
klubbens dressurguide, som Sverre senere redigerte og som fortsatt selges i NSSKs 
Minimarked.

Sverre var alltid blid og fornøyd, og ville stadig finne på noe nytt. Han ville møte folk 
rundt om i landet, og da ble det bussturer. Første tur gikk til Arendal, så ble det turer 
til Ålesund, Trondheim, og Stavanger, dette ble kaldt ”Trillt”. Sverre ordnet med sang-
hefter og moroting, så turene ikke skulle bli kjedelige. Han var jo også en habil gitar-
spiller, så det ble musikk til sangene. Sheltieklubben hadde mange hyggelige fester, her 
tok også Sverre frem gitaren for å underholde, og takke-formaten-talene ble forbehodt 
Sverre.

Han ble etter hvert autorisert lydighetsdommer, en meget populær en. Ikke nok med 
det, han var også styremedlem i NKKs dommerforening.

Så hendte det seg slik at Arne Oftedal døde, og Anne Turid ble alene. Disse to var ivrige 
lydighetsfolk. Sverre ble også alene, og etter hvert fant disse to at de skulle flytte sam-
men. Sverre flyttet til Stavanger og ble så aktiv i Sør-Rogaland Brukshundklubb. Begge 
to var jo like interesserte i lydighet, så det passet bra.

Sverre reiste mye land og strand rundt, en anerkjent lydighetsdommer som var meget 
godt likt. Når så de gamle hunder forsvinner må en jo ha noe nytt å konkurrere med; 
Vestsheltie’s Magnificent Eusebio f. 2002, N LCH Sheltibo’s Black Morning f. 2003, og 
La-minso’s Moonraker f. 2012, som alle konkurrerte og gjorde det bra i lydighet.

Sverre ble tildelt NSSKs hederstegn som Æresmedlem på NSSKs Generalforsamling 
22. mars 2002.

Mange gode minner dukker opp, nå blir det bare med minnene. Jeg ønsker fred over 
Sverres minne.

Randi Scheen
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Dugnadsånd og uegennyttig innsats for klubben
v/ Frode Myklebostad

På siste GF i NSSK den 30.04.2016, ble det blant annet stilt spørsmål ved hvor det var 
blitt av dugnadsånden i klubben. Noen mente godtgjørelsen til tillitsvalgte langt over-
gikk de reelle utgifter man hadde, og at det etter hvert lignet mer på en form for lønn.

Uten noen form for sammenliking forøvrig med dagens innsats fra medlemmer i "styre 
og stell" (for etter mitt skjønn er det mange i klubben som gjør en hederlig innsats 
for fellesskapet), har jeg lyst til å fortelle en liten historie fra min egen formannstid og 
hvordan vi den gang tok vare på dommere og gjester fra England.

Historien er fra det herrens år 1979 

- og klubben feirer 15-års jubileum. Uten mobiltelefoner, uten nettbank og uten inter-
nett, men med et stort bankende hjerte for vår felles venn og hobby, "Sheltien".

Hoveddommer, sheltieoppdretter Mrs. Pierce, Kennel Philhope, England, var invitert til 
å bo hos Jorun og Helge Lie. Etter utstillingen ble hun introdusert for styremedlemmer 
og familier og invitert på sightseeing i Oslo dagen derpå. Flere fra styret var med og vi 
besøkte de fleste severdighetene i Oslo: Holmenkollen, Bygdøy, Vigelandsparken, osv.

Spesielt må jeg nevne en artig sak med vår utmerkede kasserer Harald Eriksen, han 
gikk og drasset på en stor bag hele dagen og slapp den aldri fra seg. Det minnet litt 
om en viss filmserie med Arve Opsal & Co. Til slutt måtte vi spørre hva han hadde i den 
bagen, som han var så fryktelig opptatt av. Han kunne fortelle at i den lå pengeskrinet 
fra utstillingen med 40.000 kroner i kontanter og han tok ikke sjansen på å sette igjen 
den hjemme, ettersom banken ikke var åpen. Han kunne jo ikke risikere at pengene 
ble borte og endte som en ny film med Olsen-banden.

Vi sakser fra medlemsblad nr. 3-1979, og mitt første år som formann. Klubben feiret 
sitt 15-års jubileum med hovedutstilling på Kjenn Skole og dommermiddagen (som vi 
kalte det den gang) ble avholdt på Grefsenkollen Restaurant i Oslo. Det skal selvfølgelig 
opplyses at i mitt første år som formann skal jeg ikke ta æren for at klubben i de 15 
foregående år hadde opparbeidet seg et godt renomé i hundeverdenen. Men.....

Det som ble skrevet etter jubileumsutstillingen i 1979, kan du lese på side 18 og 19.

Tilbakeblikk - for årene
1979 og 1984
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I 1984 feiret klubben 20 år 

- og gløden og entusiasmen var fortsatt på topp. Jeg satt ikke lengre i styret, men det 
satte ingen demper på innsatsen, hverken hos meg eller andre. Sheila Baker, kennel 
Shemaur var spesialdommer. Hun kom sammen med sin mann Maurice Baker, og ble 
hentet på Fornebu flyplass og innlosjert direkte hos familien Kjell Scheen med frue Randi.

Flere private innbudte engelske gjester ankom også Oslo: Barbara Thornley, kennel Felt-
horn, med husbond Richard (formann i ESSC gjennom mange år) og datter Adrienne, 
de ble boende hos Ingrid og Frode, og Margaret Dobson, kennel Doshell, og husbond 
Les havnet hos Ellen og Harald Eriksen, og sist men ikke minst fikk klubben besøk av 
Rose Wilbraham, kennel Midnitesun, hun bodde hos Kari Schulstad, kennel Ellingstone.

Hovedutstillingen skulle avholdes på Kjenn Skole.  Den gang var hele styret lokalisert 
i Oslo-området og det var lett tilgang på "frivillig arbeidskraft". Grytidlig på morgenen 
stilte det som kunne krype og gå av tillitsvalgte og styremedlemmer med respektive 
halvvoksne barn og det var ingen problemer med arbeidsvillige ved oppryddingen et-
terpå heller.

Med så mange engelskmenn på besøk var det mange sheltie-oppdrettere som åpnet 
sine hjem denne sommeren. Vi var den ene kvelden hos Berit og Bjørn Johansen, Shel-
tiestar, neste kveld var vi hos Jorun og Helge Lie, Leeland, så var vi hos Kari Schulstad, 
og slik holdt vi det gående med å besøke hverandre med latter og fest og innslag av 
sheltieprat en ukes tid. Våre engelske gjester storkoste seg og vel hjemme igjen gikk 
det gjetord i England om den norske gjestfriheten.
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Takk for at dere tok dere tid til å lese denne historien fra "gamle dager". Historien er  
gammel, men vår felles hobby er den samme, gleden over en fantastisk flott og intel-
ligent hunderase.

For å avslutte med innledningen om dugnadsinnsatsen, vil jeg sitere min svigermor som 
hadde en klok innstilling til livet: "Husk, det kommer ingenting inn i en lukket hånd".

Bilde fra rekepartyet hos Kari Schulstad i 1984, med allsang og høye glass

Hele gjengen i denne historien er i dag for "veteraner" å regne, for å bruke et begrep 
fra bilverdenen hvor en bil er veteran etter 30 år. En eldre veteranbil kan også betegnes 
som "bevaringsverdig", men dessverre gjelder ikke dette for oss mennesker, og noen av 
de nevnte personer er i dag ikke lengre blant oss, men de fortjener så absolutt en plass 
i historien.

Alle annonsene er i farger: 1 helside kr. 400,- og to-siders annonse kr. 600,-
1 års abonnementsavtale på annonser i alle 4 medlemsbladene, følger kalenderåret:
Må  forskuddsbetales ved første annonse til medlemsblad nr. 1 for året, kr. 1400,- 
(dvs kr. 350,- pr annonse). Det er dobbelt pris for ikke medlemmer. 
Kommersielle annonser, kr. 1000,- pr. side.
Annonser som ikke er betalt til NSSK sin konto i DnB: 7877 06 77717
innen fristen, vil bli fjernet før bladet går i trykken. 
Annonsører med gjeld i klubben kan ikke få inn nye annonser før gjelden er betalt.

Manusfrister: 20. januar - 20. april - 20. juli - 20. oktober
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Statistikker 2015
Brukte hannhunder 2015: 

Navn:  Antall/kull Gj.snitt pr kull 
Rannerdale Lord Charles  34/9  3,78 
Mainland's Powerpoint   32/12 2,67      
Poulsgaards Casual Design    23/9  2,56      
Eddiebakken's Lucky Luke  22/6  3,67 
La-Min-So's Such A Charmer  21/4  5,25 
Corinja's A New Miracle In Blue  16/5  3,2 
Croft's I Want It All  13/3  4,33 
Microgården's Super Trouper  13/3  4,33 
Lyngvetun's King Of Hearts  12/5  2,4 
Herds History Maker  11/4  2,75 
Legacies Pittsburgh's Steel Curtain  10/3  3,33 
Sunborne Observe The Opportunity    9/2  4,5 
Mellsjøhøgda's Dark'n Dreamy   9/2  4,5 
Leeland Copper Coin   9/3  3,0 
Ingivito's Mr Luke Skywalker   8/2  4,0 
La-Min-So's Putti Plutti Pott   8/2  4,0 
Rambantina's Caro   8/2  4,0 
Mellsjøhøgda's Copper Zurprize   7/2  3,5 
Mohnesee Back To Black   7/2  3,5 
Blue Heaven's Eclipse   7/2  3,5 
Caravan Knight Of The Dark   7/3  2,33 
Mohnesee's First Edition   6/1  6,0 
Legacies Heir Apparent   6/2  3,0 
Orreknuppen's Starmaker   6/2  3,0 
Tachnamadra The Designer   6/2  3,0 
Evad Shades Of Opal   6/3  2,0 
Japaro Chasing The Storm   6/3  2,0 
Lundecock's Sticky Fingers   5/1  5,0 
Lythwood Sundealer   5/1  5,0 
Lynnfield Joshua   5/1  5,0 
Personlighetens Mr Hollywood E    5/1  5,0 
St. Kilda's Yankee Spirit   5/1  5,0 
Strandvin's Red Rubin   5/1  5,0 
Hasimo's In The Mood   5/2  2,5 
Tricoline's Uriel Angel To Me   4/1  4,0 
Thoco's All Shades Of Blue   4/1  4,0 
St. Kilda's Sign From Above   4/1  4,0 
Memus Professor Higgins   4/1  4,0 
Mellsjøhøgda's Just Cool   4/1  4,0 
Mainland's Faiko D'amore   4/1  4,0 
Lundecock's Sandbagger   4/1  4,0 
Fjordsheltie's Calisso   3/1  3,0 
Gosbäckens Oliver Zonett   3/1  3,0  
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Importer 2015

Frankrike:

Blue Witch Jewell Blue
(C.I.B. N CZ SI Uch Microgården’s Super 
Trouper – Blue Witch Gleam Of Hope)
Blue merle tispe født 22.12.2014
Oppdretter: Bastien, Fabrice M.
Eier: Johannessen, Ann-Cathrin

Blue Witch Jinglebelle
(Int CZ Uch Microgården’s Look This Way 
– Lavika Lexis Nexus)
Sobel tispe født 30.06.201
Oppdretter: Bastien, Fabrice M.
Eier: Johannessen, Ann-Cathrin

Latvia:

Flyland Why Not
(Flyland Something Special – Valerina 
Ross Kareila)
Sobel hannhund født 01.05.2014
Oppdretter: Kreslina, S.
Eier: Cesiulyte, Ausra

Polen:

Casidi Team Pokerface
(PL Ch Leigh-Hi’s A Class Of His Own – Pl 
Ch Fame & Fortune Casidi)
Sobel tispe født 05.02.2015
Oppdretter: Tuliszewska, Monika
Eier: Nilsen, Lill Kristin

Spania:

Caravan Coffee Latte
(Sunsweet Brandon Stripe – Shadow-
brook’s Gem Show)
Sobel hannhund født 10.10.2014
Oppdretter: Brun, Lotta
Eier: Iversen, Jorun Margrethe

Caravan Yessica
(Fi Uch Sunsweet Mosthappy Fella – Cara-
van Inky Black)
Tispe født 08.03.2014
Oppdretter: Brun, Lotta
Eier: Andersen, Karoline

Danmark:

Poulsgaards Harvest Moon
(Poulsgaards Terriwood Stormy Nik – DK 
Ch Poulsgaards Second To None)
Blue merle hannhund født 14.02.2015
Oppdretter: Poulsgaard, Tove Winckler
Eier: Stavenes, Henning Lihegna

Poulsgaards Harvest Moon
(Poulsgaards Terriwood Stormy Nik – DK 
Ch Poulsgaards Second To None)
Blue merle tispe født 14.02.2015
Oppdretter: Poulsgaard, Tove Winckler
Eier: Nilsen, Terje

Poulsgaards La’Traviata
(INT NORD HR N SI Uch Eddibakken’s 
Lucky Luke – INT DK N Uch Poulsgaards 
I’m Are Unice)
Sobel Tispe født 12.09.2014
Oppdretter: Poulsgaard, Tove Winckler
Eier: Nilsen, Terje

Poulsgaards Lovely Tiffany
(Poulsgaards Don’t Disappoint Me – 
Poulsgaards Wild Gypsy)
Tricolour tispe født 13.09.2014
Oppdretter: Poulsgaard, Tove Winckler
Eier: Sjøveian, Gerd Helene

Poulsgaards Time Of My Life
(DK Ch KBHV-11 Poulsgaards Classic De-
sign – Poulsgaards Special Child)
Sobel tispe født 19.08.2015
Oppdretter: Poulsgaard, Tove Winckler
Eier: Bakka, Aina Stokstad

Vibens Brightstar
(Shenaja Only My Way – Owl Town’s Flower)
Blue merle hannhund født 17.11.2013
Oppdretter: Kristensen, Anne
Eier: Himle, Helge

Finland:

Sheepwhisper’s Love You Endlessly
(FI EE Uch Mikko – Sheepwhisper’s Lilly 
Of The Vally)
Sobel tispe født 01.02.2015
Oppdretter: Turunen, Sanna Marit
Eier: Kantamaa, Anna

Herds The Harvester   3/1  3,0 
Kathimer's Live It Up   3/1  3,0 
Mellsjøhøgda's Son Of Simon   3/1  3,0 
Microgården's Look this Way   3/1  3,0 
Ormøytoppen's Cannonball   3/1  3,0 
Personlighetens Geni E   3/1  3,0 
Sheltifarmen's Oliver   3/1  3,0 
Rivergate's Sain't Saturn   3/1  3,0 
Windcrest Stylish Move   3/1  3,0 
Thoco's Yassos   2/1  2,0 
Personligheten's Tommy C   2/1  2,0 
Personlighetens Mattis D   2/1  2,0 
Orreknuppen's Copper Appi   2/1  2,0 
Krohnegården's Severdig   2/1  2,0 
Double Diamond Snezny Tygr   2/1  2,0 
Evad Dream Stone Of Lochkaren   2/1  2,0 
Rannerdale Oliver Twist   2/2  1,0 
Japaro Eye Of The Storm   1/1  1,0 
Kensil's Iona Illumination   1/1  1,0 
Limbunya Orion   1/1  1,0 
St. Kilda's Legend In Time   1/1  1,0 
 
 
 
 Statistikk: 

 2015 2014 2013 2012 
Antall registrerte valper: 438, 211h og 227t 410, 198h og 212t 470, 237n og 233t 420, 198h og 222t 
Antall registrerte kull: 136 131 138 129 
Snitt antall valper pr kull: 3,2 3,1 3,4 3,3 
Antall hanner brukt i avl: 64 65 72 67 
Snitt antall valper pr 
hanne: 

6,8 6,3 6,5 6,3 

Snitt antall kull pr hanne: 2,1 2,0 1,9 1,9 
 

 
Fargefordeling: 
 
Sobel: 268 (61,2%) 
Tricolour: 115 (26,3%) 
Blue merle:    33 (7,5%) 
Svart/hvit:        22 (5,0%) 
 
 

 

Foto: Espen Offerdal
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Storbritannia:

Degallo Living The Dream
(Degallo The Likely Lad – Degallo Leave 
It To Me)
Sobel tispe født 11.09.2013
Oppdretter: Scott, Leanda
Eier: Johannessen, Ann-Cathrin 

Sverige: 

Brainpool’s Mindcraft
(Cariwe’s Absurd Bi Black – Brainpool’s 
State Of Mind)
Tricolour hannhund født 14.01.2015
Oppdretter: Melakari, Maria og Ekström 
Margareta
Eier: Larsen, Mille 

Brainpool Pure Perfection
(Buster With Eager To Work – Brainpool’s 
Pure Passion)
Tricolour tispe født 17.06.2015
Oppdretter:Melakari, Maria og Ekström 
Margareta
Eier: Sæther, Wenche 

Dolly Olivia
(Schoubye’s Zack – Dolly Karmen)
Blue merle tispe født 12.03.2015
Oppdretter: Kaae, Susan
Eier: Tokerød, Victoria Wikeby 

Fjärilbos Valle
(Gummagårdens Fifty Fifty – Myline’s 
Love At Sunrise)
Sobel hannhund født 05.08.2014
Oppdretter: Antonsson, Maj-Britt
Eier: Berntsen, Ann Katrin

Lundecock’s Golden Handshake
(Lowick Gold Braid Of Milesend – Fi EE SE 
Uch Sunsweet Lady In Luxury
Sobel hannhund født 28.03.2014
Oppdrettere: Andersson, Johnny og Nor-
dieng, Ulrika
Eier: Olafsen, Vinny B. 

Lundecock’s Speed Limit
(SE DK FI Uch Tachnamadra The Designer 
– Lundecock’s Rainbow Lily)
Sobel hannhund født 26.01.2014
Oppdrettere: Andersson, Johnny og Nor-
dieng, Ulrika
Eier: Kristiansen, Maria

Lundecock’s Sticky Fingers
(N SE Uch Lythwood Sundealer – Lunde-
cock’s Hot Legs)
Sobel hannhund født 25.05.2014
Oppdrettere: Andersson, Johnny og Nor-
dieng, Ulrika
Eier: Olafsen, Vinny B.

Morris
(Gardenia Garden’s My Blue Heaven – 
Hättornas Fredrika)
Blue merle hannhund født 16.12.2014
Oppdretter: Svensson, Ingrid
Eier: Aronsen, Frida Eline

Shelteam Moongirl Dress Up
(Memus Professor Higgins – Shelteam 
Chacharel)
Tricolour tispe født 22.03.2015
Oppdrettere: Jidegren, Lotta og Karlsson, 
Mats
Eier: Berg, Vigdis

Shelteam Swinging Girl In Bluedress
(Memus Professor Higgins – Shelteam 
Chacharel)
Blue merle tispe født 22.03.2015
Oppdrettere: Jidegren, Lotta og Karlsson, 
Mats
Eier: Berg, Vigdis

Stormstjärnans Quick Silver
(Stormstjärnans Look Tough – Lunde-
cock’s Frosty Socks)
Blue merle hannhund født 20.02.2015
Oppdrettere: Andkvist, Linda og Magnus
Eier: Haakensen, Stine

Wellegårdens Girl Of Mine
(SE Uch Yodemite’s Design For Me – Yo-
semite’s Little Red Riding Hood)
Sobel tispe født 29.12.2013
Oppdretter: Lennartsson, Anette
Eier: Vestman, Annica Marie Elisabeth
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Niels Højgaard Andersen
Falkumdyrlegen Øyevet
Richard Nordraaksgt 12, 3722 Skien 
Tlf. 92 44 70 58, niels@oyevet.no
  
Katharina Andersson Storli
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøvn 14, 0655 Oslo 
Tlf. 22 68 35 00 
Katarina.storli@evidensia.no

Ellen Bjerkås
Institutt for Sports- og familiedyr-
medisin NVH, Pb 8146 Dep. 0033 Oslo 
Tlf. timebest 22 96 49 10 
ellen.bjerkaas@veths.no

Elisabeth Bjørnestad
A-VET Smådyrklinikk AS, 
Faret, 3271 Larvik
Tlf. 33 13 98 40, elbjorne@online.no

Ellen Dobloug
Sentrum Dyreklinikk
Børresens v 4, 2609 Lillehammer
Tlf. 61 26 96 96, edobloug@frisurf.no

Tone Ihle Engelskjønn
Grimstad Dyreklinikk AS
Bergsmoveien 21, 4886 Grimstad
Tlf. 37 04 95 00, toneihle@hotmail.com
  
Hege Jøntvedt Engum
Stjørdal Dyreklinikk
Sandgt 5, 7500 Stjørdal
Tlf. 74 84 00 90 Fax 74 84 00 99 
hege@stjordal-dyreklinikk.no

Linda Eriksen 
Stavanger Smådyrklinikk 
Torgveien 15 C, 4016 Stavanger
Tlf. 51 51 00 60, linda.eriksen@lyse.net

Birgitte Grann Greve,
Petvett Ekeberg Dyreklinikk
Ekebergvn 175,1177 Oslo
Tlf. 23 03 15 00

Petvett Sandvika Dyreklinikk
Industrivn 2, 1337 Sandvika
Tlf. 400 12 800 
egreve@online.no / birgitte@petvett.no

Torunn Hoff
Ålesund Dyreklinikk
Brusdalsveien 10a, 6011 Ålesund
Tlf. 70 17 83 83, torunnhoff@gmail.com

Magne Haaland
Tu Dyreklinikk, Lindev 1, 4340 Bryne
Tlf. 51 78 85 90, magne@tudyreklinikk.no

Dagny Spanne Kjær
TU Dyreklinikk, Lindev 1, 4340 Bryne 
Tlf. 51 78 85 90, dagny@tudyreklinikk.no

Anne Mette Knutsen
Trondheim Dyrehospital
Tungasletta 2, 7047 Trondheim
Tlf. 73 91 80 01 
anne.mette@trondheim-dyrehospital.no.
  
Kjell Kongsengen, Gjøvik dyreklinikk
Tlf. 61 13 73 33, kjelkon@online.no
  
Kristin Lange
Jessheim Dyreklinikk, 2050 Jessheim 
Tlf. 63 97 18 25
kristin.lange@jessheim-dyreklinikk.no

Hilde Løkke-Sørensen
Grue Dyreklinikk, Solørveien 33, Kirkenær
Tlf. 62 94 49 20, post@grue-dyreklinikk.no
  
Eva Heldal Monsen
AniCura Dyresykehuset Bergen sør.
Søråshøgda 7 B, 5235 Rådal
Tlf. 55 11 60 60
eva.monsen@anicura.no
  
Ernst Otto Ropstad
Institutt for Sports- og familiedyrmedisin NVH
Pb. 8146 Dep, 0033 Oslo
Tlf. 901 41 075, ernst.ropstad@nvh.no
  
Jon Snøfugl
Heimdal Dyreklinikk 
Industriv 67, 7080 Heimdal 
Tlf. 72 88 77 00
post@heimdaldyreklinikk.no

Katarina Andersson Storli
Evidensia Lørenskog Dyreklinikk
Boecksgt. 1, 1473 Lørenskog
Tlf. 67 91 69 91
post@lorenskog-dyreklinikk.no
Evidensia Oslo Dyresykehus
   
Jannecke Tunås
Ål Dyreklinikk, Kulev 6, 3570 Ål
Tlf. 916 46 116, jannetu@online.no

Martine Ulfeng
Centrum Dyreklinikk
J.N. Jacobsens gate 15, 1606 FREDRIKSTAD
Tlf. 69 31 25 88
resepsjon@centrumdyreklinikk.no 
  
Harald Vileid
Vileids Dyreklinikk
Hystadveien 3, 3208 Sandefjord
Tlf. 33 46 61 13
Faks 33 46 59 06, hvileid@online.no
  
Ruth Anne Aas
Jeløy Dyreklinikk, 1514 Moss
Tlf. 69 91 10 90, ruth@jdk.no

Oversikt over autoriserte øyelysere i Norge

 

Man kan også få øyelyst sine hunder på 
alle Norsk Kennel Klubs

Internationale utstillinger.
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renere tenner
Sakset  fra: https://www.nmbu.no/aktuelt/node/26842 - av: Janne Karin Brodin

Hundens tenner bør pusses hver dag, men 
det er det vel de færreste hundeeiere som 
gjør. Men det finnes råd, et besøk hos vet-
erinær eller et margbein av og til.

Tannkjøttsykdom er det mest utbredte 
helseproblemet hos hund, og i tillegg får 
hunden dårlig ånde. Problemet skyldes 
tannstein. 

Halvparten av alle tre år gamle hunder 
har symptomer på tannstein, og nesten 
alle hunder over tolv år har tannstein. 

Bløtt fôr gjør det verre

Plakk er en tynt bakterielag, en bak-
teriefilm, som legger seg på tennene, og 
etter hvert blir til tannstein hvis ikke ten-
nene pusses eller hunden kan gnage på

Margbein fra storfe fungerer litt som en tannbørste for hunder. Det fjerner 
plakk, men det er forskjell på hvor effektive de ulike typene margbein er.

noe som sliper vekk belegget.

– Bløtt fôr eller oppbløtt tørrfôr har ingen 
slipeeffekt på tennene og gir bare plakket 
bedre vilkår for å danne tannstein

Tygging på harde objekter eller fôr som 
kan slipe vekk tannstein er en måte å re-
dusere problemet på, sier forsker Øystein 
Ahlstrøm ved NMBU – Norges miljø- og 
biovitenskapelige universitet.

Stipendiat Fábio Ritter Marx gjennomførte 
forsøk med rå margbein til hunderasen 
beagle for å se på effekten mot tannstein.

Det viste seg margbein fra storfe fjernet 
tannstein og at det var det forskjell på 
typer margbein.

Foto: Janne Karin Brodin

Renere tenner på tre dager

Vanligvis er det det harde midtstykket på 
låret som brukes som margbein til hund. 
Grunnen er at beinet er så tykt og hardt 
at hunden bare gnager på beinet uten å 
klare å knuse det og spise hele.

I forsøket testet Marx også margbein fra 
endene på lårbeinet hvor beindelen er 
tynnere. Hundene som fikk endestykker 
klarte i større grad å knuse beinet og 
spise det opp. Alle hundene fikk et stykke 
margbein hver dag. 

Hos forsøkshundene dekket tannstein 
omkring 40 prosent av tannflatene. Begge 
beintyper fjernet tannstein effektivt, og 
mellom 35 og 55 prosent av belegget ble 
borte i løpet av tre dager. Tannstein på 
de bakerste tennene var vanskeligst å 
få bort. Resultatet ble noe bedre for de 
hundene som fikk mykere margbein fra 
endene av lårbeinet. 

– Det er klart at det er en sjanse for at 
en beinsplint skal sette seg fast i tennene 
eller i fordøyelseskanalen, men det finnes 
ingen vitenskapelig dokumentasjon på 
hvor stor risikoen er for at det skjer, sier 
Ahlstrøm.

Han mener at en hund kan vennes til å 
tåle å tygge margbein hvis man starter 
tidlig, men dette varierer fra hund til

Margbein fra enden av lårbeinet til venstre og fra midten av lårbeinet til høyre.
Foto: Fábio Ritter Marx

hund. Bein kan føre til oppkast og løs/ el-
ler hard mage. 

Forsøket viste også at hundene brukte 
omkring sju måneder på å bygge opp nytt 
belegg av tannstein når de bare fikk tørr-
fôr.

Ved start dekket tannsteinen 35–40 
prosent av tennenes sideflater. Belegget 
ble redusert med 35–55 prosent etter tre 
dager og 70–80 prosent etter tolv dager. 
På de bakerste jekslene var det vanskelig 
å få fjernet tannstein. Ingen av hundene 
som var med i forsøket, fikk skader på 
tennene.

Foto: Fábio Ritter Marx
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Tannkjøttproblemene starter med at bak-
terier danner plakk på tannoverflaten som 
etter hvert blir et hardt, mineralisert lag 
av tannstein. 

I tannsteinen er det bakterier som kan 
invadere tannkjøttet og lage betennelser.

Det er vondt for hunden, som kan få 
problemer med å spise og endre spisead-
ferd på grunn av smerter.

Ulver spiser alt

Forskere som har gjort registreringer på 
ulver, ser sjelden tannstein, men av og til 
tilfeller av at hjørnetenner har brukket. 
Trolig som følge av den kraftige påkjen-
ningen av å holde fast store og sterke 
byttedyr.

– Ulver er ikke selektive når det kommer 
til valg av kjøttbein, og de spiser hele sk-
rotter, sier Ahlstrøm. 

Det at det er lite tannstein hos ulver sam-
menlignet med hund, har nok delvis årsak 
i at de spiser mer bein og at ulver ikke blir 
særlig gamle. 

Gjennomsnittsalder på fire år er vanlig, 
og det gjør at tannstein ikke får like lang 
tid til å etablere seg som hos mange hun-
deraser som gjerne blir 10–12 år gamle.

Tilsetningsstoffer og tannpuss

Fôrindustrien har gjort tiltak for å re-
dusere tannstein hos hund ved å for ek-
sempel tilsette polyfosfater i fôret som 
skal redusere mineraliseringsprosessen. 
Polyfosfater finnes også i vanlig tannk-
rem.

Andre tiltak er å lage tørrfôr som skal 
være litt seigere for å øke tyggemot-
standen slik at tannoverflaten møter litt 
motstand og slipes på den måten. 

Det finnes også spesielle tyggebein laget 
av tørket hud.

– Men det beste er nok å pusse tennene 
til hunden hver dag og selvsagt å gi den 
margbein. 

Tannpuss krever litt tilvenning i starten, 
men etter hvert sier hundeeiere som gjør 
det, at de ikke bruker lang tid på jobben, 
sier Ahlstrøm.

Foto: Fábio Ritter Marx

Foto: Fábio Ritter Marx

Tannstein er ikke noe å kimse av

I tillegg til dårlig ånde vil til slutt 
tannsteinen være vanskelig å fjerne uten 
hjelp av veterinær. I alvorlige tilfeller blør 
hunden i munnen eller tennene løsner og 
faller ut. I verste fall tilbakedannes bein-
vevet i kjeven.

Red. anm.: Et halvt OKSEØRE daglig renser også 
tennene veldig fint....... Det er litt mildere enn 
griseøre f.eks., så de fleste sheltier tåler dette.
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til å bli voksen
Gjengitt med tillatelse, kilde: http://www.toneorre.no/

Mulig jeg bare har vært superheldig med de gutta jeg har hatt oppgjennom årene, og 
noen har det blitt, men til dags dato har jeg aldri opplevd at de er seksuelt frus-
trerte eller har andre type hannhundproblemer som jeg stadig hører om. Som 
hos oss mennesker så må hunder gjennom forskjellige faser i oppveksten, deriblant 
ungdomstiden. En hannhund er som kjent sjelden voksen før han er 3 år. Hvorfor ikke 
gi hannhunden mulighet til å bli voksen?

Hvorfor tukle med en frisk hund?

-Alle vet jo hva som skjer i ungdomsperioden.

Den tiltrer sånn ca rundt 1-årsalderen og varierer i større eller mindre grad frem 
til hunden er ca +/- 3 år. Hormonene og testosteronet suser rundt i kroppen, de blir 
«jentefikserte», grenser skal testes, de er på vei til å bli mann. Akkurat som hos men-
nesker. Ingen anbefaler å dope ned en viril ung gutt frem til han blir en voksen fornuftig 
mann… Det er fase som han går gjennom, og det må hundene også. De må få tid til å 
utvikle seg før vi kan forvente at de skal bli voksne fornuftige hunder.

Foto: T. Vasveen

Illustrasjonsfoto har ikke noe med artikkelen å gjøre
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Adferd er ingen sykdom. 

Adferd er i stor grad arvelig, men likevel så må vi lære hunden hva som er forventet 
oppførsel, og hva som ikke er akseptabel oppførsel.

Merker du at hunden blir stresset av

        • Å «lese avisen»
        • Riing på andre
        • Lek med andre hunder

Du som hundeeier må gå inn å si «hey - dette har du virkelig ikke godt av gutten min, 
vi finner på noe annet.» Det er bedre å fjerne problemet – fjerne de tingene som 
hunden blir stresset av, enn å fjerne friske kroppsdeler!

Akkurat som hos menneskebarn så kan ungdomstiden for hund være en skikke-
lig utfordring. Slitsomt, helt grusomt mange ganger. Men resultatet blir gjerne utrolig 
bra, om man tar seg tid til å jobbe seg gjennom det.

Det er selvfølgelig opptil hver enkelt hvordan man vil ha hundeholdet sitt, og hva man 
måtte mene om å fjerne friske kroppsdeler eller tilføre hunden kjemikaler for en quick 
fix-løsning, selv om det i følge norsk lov ikke er tillatt annet enn ved sykdom. Jeg er 
ingen regelrytter, jeg er bare en som digger hannhunder.

At hannhundene går rundt og er seksuelt frustrert annet enn de dagene tispene her i 
huset har hatt sine stådager har jeg aldri opplevd… Men da har ikke tispene vært noe 
bedre heller altså!

Jeg vet ikke helt om jeg skal le eller grine når jeg ser profilerte dyrleger anbefale 
kjemisk kastrering som et alternativ til kirurgisk kastrering, med årsak at man senere 
kan ha muligheten til å bruke hannen i avl. Hva slags kompetanse har de, lurer jeg på?

Er hannen virkelig så ille at man må ty til kjemisk kastrering, er han virkelig så prob-
lematisk at man vurderer å fjerne hans kroppsdeler, da kan man ikke alvorlig 
vurdere å bruke den i avl og videreføre problemet?

Tegnet av R. Allan
Oversatt til norsk av R. Monsholm
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1. Den kan være redd og usikker
Noen hunder syntes andre hunder er skumle. Hunden kan ha opplevd et dårlig møte, 
og trenger litt avstand. Ikke la din glade hund løpe rett bort til en annen hund, uansett 
om du har den i bånd eller ikke, du vet aldri hva som møter din hund i det andre bånd-
et. Spør i alle fall først.

2. Den andre hunden kan ha agressiv atferd mot andre hunder
Det er ikke noe artig hvis din hund får juling. Det er ikke artig for verken deg, eller den 
andre hundeeieren.

3. Den andre hunden kan være syk og kanskje smittsom
Av og til blir hunder syke. Noen ganger er de syke uten at eieren vet det, og være 
smittsomme. Det er ikke verdt å utsette din hund for.

4. Møtende hund kan være tispe med løpetid
Det er ikke så artig om din hannhund løper bort til ei tispe i løpetid, og på kjapt vis gjør 
deg til “bestemor” eller “bestefar”.

5. Hunden kan være under trening
Mange benytter lufteturen til å trene på noe. Enten å gå pent i bånd, eller kontaktren-
ing, balansetrening, kanskje trenes den på å ignorere andre hunder. Det kjedeligste for 
de fleste hundeeiere er når andre hundeeiere ikke tar hensyn når du prøver å oppdra 
din hund til å bli en god samfunnsborger.

6. Det kan oppstå uønskede situasjoner
Når en hund går i bånd får den ikke brukt sitt naturlige kroppsspråk, og har heller ikke 
muligheten til å flykte. Det kan fort bli en kjedelig situasjon når hunder misforstår 
hverandre.

Dersom du ønsker at hunden din skal møte andre hunder, så 
spør den andre hundeeieren først.

Ikke la hunden hilse 
på andre hunder.....
Det hender at man treffer hundeeiere som ikke 
overholder båndtvangen, eller som lar hunden 
sin flakse fri som en fugl, uten noe som helst 
kustus. Uansett om du har en hund som er snill, 
og som elsker andre hunder, så er det ikke alltid 
at gleden er gjensidig. 

Her er 6 grunner til hvorfor det er en 
dårlig idé.

Foto: Marion RotheSakset fra: hunden.no
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i oppbevaringsboksen?
http://www.dagbladet.no/2016/04/21/kultur/debatt/meninger/kronikk/hund/43939135/

Bur skal aldri være en erstatning for kontakt med familien, 
og tid til å aktivisere hunden.

OPPBEVARINGSBOKS: Hunden har behov for å bevege seg naturlig, også når den er 
hjemme og slapper av, skriver artikkelforfatterne.

Har du virkelig tid til å ha hund? 
Er du villig til å gjøre de grep som er nødvendige i hverdagen, for å få til et godt hunde-
hold? Synes du at et bur er et greit sted å oppbevare hunden?

Det fins omtrent en halv million hunder i Norge. 
De aller fleste betyr mye for eierne sine, og er en del av familien. Hunden er en kilde 
til glede. Men hvor mange timer venter hunden på deg? Tilbringer du nok tid sammen 
med den?

Foto: V.B.O.

Hunder har fra naturens side to hovedoppgaver i dagliglivet: 
Løpe over lange avstander på jakt etter mat, og dermed bruke kropp og intelligens, 
samt å styrke båndene i flokken sin for å sikre bosted, mat og gode forhold for neste 
generasjon. Dagens hunder får maten servert, og det er ikke noe galt i det. Men hund-
en har fortsatt behov for fysisk og mental utfoldelse. Kjedsomhet er ikke bra verken for 
folk eller dyr. Vi som eiere må gi hunden passende utfordringer i vår mer eller mindre 
urbane hverdag.
 
I vår hektiske tid kan hunden bli salderingsposten
i tidsregnskapet. 
Hunden må være rolig alene mens familien er på jobb og skole, den må sove om natta 
og forholde seg rolig når familien er på kveldsaktiviteter eller synker ned i tv-stolen. 
En del hunder klarer ikke denne passiviteten, og finner på ting på egen hånd isteden, 
som å gnage på ting eller bjeffe.

Hunden er et flokkdyr 
- og det er naturlig for den å være sammen med flokken sin, altså familien. Å være 
alene krever trening, og er ikke noe du kan forvente at hunden skal klare uten videre. 
De siste 10- 20 åra har det vært en økende trend å oppbevare hunden i bur når den er 
alene. Hensikten er ofte å hindre at hunden ødelegger ting i huset når man ikke kan 
se etter den. Mange bruker relativt små plast- eller sprinkelbur til dette. Hunder legges 
i buret sitt om natta, og i tillegg er det noen som blir plassert i buret om dagen når 
eier er på jobb. Slik burbruk er ikke å anbefale. Hunden har behov for å bevege seg 
naturlig, også når den er hjemme og slapper av. Det innebærer å kunne flytte på seg, 
ligge mykt eller hardt, varmt eller kjøligere etter eget ønske. 

Bur skal aldri være en erstatning 
- for kontakt med familien og tid til å aktivisere hunden. Hunden har behov for ut-
foldelse, og å få være sammen med godt selskap. Akkurat som oss. Men mens vi kan 
bestemme over våre egne liv, er hunden prisgitt hvordan vi legger opp hverdagen. Gi 
hunden mye av din tid, og du får en lykkelig hund og enormt mye kjærlighet og glede 
tilbake. 
 

Diverse forfattere: Maria Været Veggeland og Heidi Bugge, Mattilsynet, seksjon dyrevelferd - Ann Margaret 
Grøndahl, veterinærprofessor/Instituttleder, NMBU Veterinærhøgskolen - Trine Marhaug, veterinær, Kirurg GP-
Cert,  Smådyrpraktiserende veterinærers forening, Den norske veterinærforening - Harald Small, spesialist innen 
smådyrsykdommer, hund/katt, Dyrebeskyttelsen Norge - Siri Lervik, veterinær PhD, NOAH - for dyrs rettigheter - 
Kristin Wear Prestrud, veterinær PhD, Norsk Kennel Klub

Begge bilder: K. Solbakken
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Gjengitt med tillatelse: www.bikkjami.no - forfatter: Per O. Asplund

For mange barn står det å eie en valp på toppen 
av ønskelisten. Og forskningen støtter at det er 
en god idé at barn har en hund i oppveksten. 
Mye tyder derfor på at foreldrene bør la dette 
ønsket bli innfridd.

Spesielt engstelige og sjenerte barn, og barn 
som ikke liker å være alene hjemme, vil ha ny-
tte og glede av å ha en hund i hjemmet. Nyere 
undersøkelser kan vise til positive resultater for 
alle barnefamilier som ønsker å utvide familien 
med en hund.

Forskere ved Basset Medical Center i New York 
påpekte at det kun er 9% av barn som vokser opp 
med en hund i familien som lider av angst, sam-
menlignet med 24% av barn i familier uten hund.

I en artikkel på NBC News fremkommer det mer 
om hva forskerne mener kan være årsaken til 
disse resultatene. Her er det blant annet gjort 
funn som tyder på at barna ofte rangerer en 
hund som en viktigere støtte enn mennesker. 
Hunden gir dem trøst og en å betro seg til.

Hundens måte å kommunisere med mennesker på kan også ligge 
bedre til rette for barnets følelsesmessige utvikling.

Forskerne har også sett nærmere på hva slags angst hos barn hundene egner seg best 
til å dempe. Det viser seg at hunden kan føre til mer åpenhet hos barn som er sjenerte. 
En hund kan også være en egnet “partner” når barn skal begynne å snakke – og å finne 
på noe å si. Dette kan på sin side bidra til å lindre sosial uro i den utvidede kretsen, 
skriver forskerne.

Andre studier har også vist hvordan det å leke og kose med en hund frigjør oxytocin, 
et signalstoff som reduserer stress og aggresjon. I tillegg reduseres nivåene av stress-
hormonet kortisol.

Det foreligger i dag mange studier som bekrefter disse positive egenskapene mellom 
hund og barn. Men det å ta en hund inn i familien er selvsagt også avhengig av andre 
faktorer. Det er tross alt de voksne som sitter med ansvaret – og alle de praktiske opp-
gavene som melder seg etter hvert med en hund i huset.

Foto: K. Solbakken

Øverst på ønskelisten



2/16 35

Slik gjør du

 1. Hell vannet i en kjele.

 2. Kutt opp sitronen i skiver og legg det i kjelen.

 3. Legg oppi urtene og hvitløksfedden.

 4. Kok alt dette opp og la det koke i 2 - 3 minutter.

 5. Ta kjelen av platen og la det kjølne.

 6. Når blandingen er blitt kald siler du av vannet og fyller det på
     en sprayflaske. Man kan for eksempel bruke en jiff-flaske som er grundig vasket
     på forhånd.

Flasken med den ferdige blandingen skal oppbevares kaldt. Det er anbefales å 
spraye hunden cirka hver tredje dag, og eventuelt etter at hunden har badet. 

Det er som sagt ingen garanti for at dette fungerer for din hund, men det er verdt et 
forsøk om du ferdes i et område med mye flått, og normalt ville brukt ett eller annet 
preparat fra Veterinær eller Dyrebutikk.

selv
Denne oppskriften kan kanskje hjelpe hunden igjennom sesongen uten 
altfor mange flåttbitt. Enkel å lage, billig, og kan den hjelpe i stedet 
for å gi hunden andre flåttpreparater, så er det jo ganske fantastisk.

Nå må det sies, at det som fungerer på en hund, ikke nødvendigvis trenger å fungere 
på en annen. Men man trenger ikke å gi hunden mere medisin enn nødvendig, og siden 
flåttsesongen som regel varer ganske lenge, så er det greit å se seg rundt etter alterna-
tiver. For mange hunder har dette hjemmelagde flåttmiddelet fungert, så verdt å prøve.

Middelet er helt ufarlig, med kun naturlige ingredienser, og du kan gjerne spraye det 
på deg selv også.

Oppskrift

 - 1 hel sitron

 - 1/2 - 1 liter vann

 - Forskjellige ferske urter, timian, rosmarin, basilikum eller salvie

 - 2 - 3 hvitløksfedd

Dette med hvitløk til hund er jo svært omdiskutert, noen gir hunden det, andre ikke. 
Det får være opp til hver enkelt hundeeier. Dersom du ikke ønsker å bruke fersk hvitløk, 
kan hvitløkspellets til hund eller hvitløkspulver brukes istedet. Eller du kan eventuelt 
prøve uten hvitløk. 

Koke...
check!!

Vann, sitron.. check
urter... check

hvitløk... check
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STAFETT-
PINNEN
Gura Knibestøl, Lupachis kennel,Tertnes.

Tusen takk til Caritha Stueland Sigvath-
sen for at vi fikk overta stafettpinnen.  

Jeg og min samboer bor for øyeblikket i 
Bergen sammen med våre to hunder, Mari 
og Lexie. 

Jeg har vokst opp på Sørlandet, i et hjem 
der det alltid har vært hunder. I min barn-
dom drev min mor oppdrett av Norsk Lun-
dehund, med kennelnavnet Lupachi. 

Min store drøm var å få min egen hund, 
og jeg husker jeg så bilder av Shetland 
Sheepdog i en hundebok mamma hadde 
liggende. Jeg forelsket meg fullstendig. 
Jeg leste opp og i mente om rasen, og 
etter mye masing, venting og sparing var 
vi på vei mot Notodden for å hente Twin-
toy’s Beautyful Mari, min nå 10 år gamle 
følgesvenn. Hun har vært med meg både 
høyt og lavt, noe hun enda er. 
 
Etter sine 7 år i den lille bygda Kvines-
dal på Sørlandet, vendte vi snuten mot 
Bergen. Jeg og min samboer skulle beg-
ynne med studier, og Mari måtte finne en 
måte å tilpasse seg bylivet på. Hun har 
vist seg veldig tilpasningsdyktig, men set-
ter pris på å komme tilbake til hjembygda 
på ferie. Det er jo noe annet å bevege seg 
rundt hjemme på gården, enn i leiligheten 
i Vestlandets hovedstad.      
 
Mari har to kull etter seg, med valper 
som er spredt ut over hele Norge. Da hun 
skulle ha sitt siste kull bestemte vi oss for 
å beholde en av valpene, hvis hun fikk en 
tispe. Valpene kom, en etter en, gutt et-
ter gutt. Sist kom Lupachis She Keeps Me 
Warm “Lexie”, vår nå 2,5 år gamle dukke.

Lexie klarer å lokke frem
valpen i Mari da hun setter i gang

Lexie som valp

Mari og Lexie er to helt forskjellige hund-
er, til tross for at de er mor og datter. Mari 
er, og har alltid vært rolig, ikke av den  
veldig lekne typen. Lek som belønning 
har aldri vært godt nok, men hvis du har 
klar en godbit derimot, da er hun veldig 
fornøyd.         
 
På den andre siden har vi Lexie, som i 
motsetning til moren er energisk og elsk-
er lek og moro. Da er det fint at de utfyller 
hverandre, og Lexie klarer å lokke frem 
valpen i Mari da hun setter i gang.        
 
De to er som sheltier flest veldig glad i å 
gå tur. Da er vi heldige som har gode tur-
muligheter i Bergen. Man ser hvordan de 
koser seg i fjellet, og de oppsporer enhver 
vann- og gjørmepytt som er å finne. Ikke 
alltid like fine når de kommer tilbake, men 
det er da verdt det. 

Fart og spenning ....... ....... men kan kose av og til
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Jeg ble for noen år siden medeier i Lupachi 
kennel. Nå håper jeg det blir mange kull 
i fremtiden, og med tiden nye sheltier i 
familien. Det er en hund og rase jeg tror 
vi aldri kommer til å få nok av.
 
Hilsen Gura og Stine.
 
Stafettpinnen sendes videre til 
Nina Tesdal.

Lexie nyter skogen Lexie pønsker ut neste sprell
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Internasjonal Champion

C.I.B. N CZ SI UCH
Microgården’s Super Trouper 

E: Tangnes, Sissel/ Olsen, Johs
O: Johannessen, Ann-Cathrin

Rannerdale Rayal Magician 
GB CH
Rannerdale Ghostbuster Rannerdale Candy Floss

Degallo The Likely Lad GB CH Evad Sommer Shadow
Degallo Legally Blonde 

Degallo Smarty Pants 

Japaro Night Watchman 
N UCH
Arcot Black Liquorice Arcot Chocolate Fingers

GB CH Mohnesee The Illusionist 
Doonelodge Magic Touch

Yorvik Margareta Time At Doonelodge 

Microgården's Got Some Style
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N Uch Lundecock’s Sandbagger
(GB Ch Milesend Night Force ex SE DK Uch Lun-
decock’s Party Girl)

E: Andersson, Johnny, Sverige
O: Andersson, Johnny/ Nordieng, Ulrika, Sverige

Norsk Championat:
20.02.2016 Norsk Kennel Klub, Bø i Telemark
Dommer: Redlicki, Miroslaw

N Uch Lundecock’s Speed Limit
(SE DK FI Ch Tachnamadra The Designer ex 
Lundecock’s Rainbow Lily)

E: Kristiansen, Maria
O: Andersson, Johnny/ Nordieng, Ulrika, Sverige

Norsk Championat:
19.03.2016 N. Miniatyrh. Kl. Rogaland, Rogaland
Dommer: Beare, Andrew

BG RO DK N Uch Lyngvetun’s 
Vision Of Opal (BG DK HR Uch HR 
Clubwinner-15 Evad Shades Of Opal ex Lyng-
vetun’s Line Of Beauty)

E: Olavessen Grete
O: Rilatt Paul Og Olavessen Grete 

Norsk Championat: 
08.05.2016 Norsk Kennel Klub, Ålesund   
Dommer: Muldoon, Colette

INT N CZ BG RO ROGr BGGr UCH 
Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 
(INT N SI LUX BG MK MD UCH Mellsjøhøgda’s 
Zuper Zurprize ex Microgården’s Babe Is Back)

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes Sissel/ Olsen Johannes

Tsjekkisk Championat:
17.04.2016 Sheltie Club CZ, Praha, Tsjekkia
Dommer: Tibor Havelka, Slovakia

N Uch NordJV-14 Evros Watch 
This Pearl (Brilyn Bud Wiser At Lynnswed ex 
Evros True Turtledove)
                                                           
E: Wollbraaten Sofie Vega
O: Ardenstedt Sylvia Blom, Sverige

Norsk Championat:
13.03.2016 Norsk Kennel Klub, Kristiansand
Dommer: Liljeqvist, Liz-Beth C

Nye Champions- og 
Vinnertitler 2016

Champions- og 
Vinnertitler 2015

N EE Uch St. Kilda’s Touch My 
Soul (S N UCH Ha-dar Winning Edge ex Nice 
Try Delightful Dee)
                                                           
E: Lauritzen Laila
O: Lauritzen L. og B./ Gullvik I./ Frivåg F.

Estonia Champion:
07.03.2015 Tallin, Estonia

ES UCH NJV-13 Lundecock’s 
Flighty Madam (SE UCH Lundecock’s 
Silent Witness ex SE UCH Lundecock’s Good 
Time Girl)

E: Wahl, Heidi
O: Andersson, Johnny/Nordieng, Ulrika, Sverige

Spansk Champion:
28.11.2015 Bilbao, Spania
Dommer: Korózs-Papp, Judit

ES UCH Rannerdale Lord Charles 
(GB CH Rannerdale Bugsy Malone ex Rannerdale 
Lady Priscilla)
                                                           
E: Wahl, Heidi
O: Stafford, Mrs A. A, England

Spansk Champion:
28.11.2015 Bilbao, Spania
Dommer: Korózs-Papp, Judit
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Certvinnere
2016
Abundios Afrodite
(Krohnegården’s Kick Off ex Strandvins Pepsi)

E: Henriksen, Lisbeth
O: Henriksen, Lisbeth 

27.02.2016 Nordhordland H.kl., Nordhordaland

N DK UCH KBHV-13 Minnlett’s 
Really Special (Fairyhome’s Saturday 
Night Fever ex Minnlett’s Classic Dream)

E: Hindenes, Tone
O: Mjelde Irene, Heidi og Linn 

28.02.2015 Libera, Italia

Certvinner 2015

N UCH NJV-14 VDH-Esg-16
St. Kilda’s Notorious (INT N SLO DK SE 
FI DE UCH EW-10 NORDV-10 NV-11 St. Kilda’s 
Legend In Time ex EJW-10 Macdega Revelry)

E: Finberg, Wenche
O: Lauritzen L. & B./ Gullvik I./ Frivåg F.

Europasiegerwinner 2016:
06.05.2016 VDH-Esg-16 Dortmund, Tyskland 
Dommer: Hans Ulrich Häberli (CH) 

N Uch Zevista’s Dream A Little 
Dream (N UCH Ormøytoppen’s Cannonball ex 
Croft’s Magic Of Love)

E: Vistad Liv-Jorun Hovda
O: Vistad Liv-Jorun Hovda

Norsk Championat:
16.04.2016 Norsk Kennel Klub, Bergen
Dommer: Siklósi, Béla

N Uch NV-15 VDH-Esg-16 St. Kilda’s 
Legendary Fusion (INT N SLO DK SE FI DE 
UCH EW-10 NORDV-10 NV-11 St. Kilda’s Legend 
In Time ex EJW-10 Macdega Revelry)

E: Lauritzen, Laila
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Europasiegerwinner 2016:
06.05.2016 VDH-Esg-16 Dortmund, Tyskland 
Dommer: Hans Ulrich Häberli (CH) 

N Uch Poulsgaards Make My Day
(DK Uch KBHV11 Poulsgaards Classic Design ex  
Poulsgaards My Hearts Go-On)

E: Nilsen, Terje
O: Poulsgaards, Tove Winckler, Danmark

Norsk Championat:
20.02.2016 Norsk Kennel Klub, Bø i Telemark
Dommer: Redlicki, Miroslaw

N Uch Orreknuppen’s Very Special
(Orreknuppen’s Starmaker ex Orreknuppen’s 
Hadila)

E: Krogstad, Inger
O: Krogstad, Inger 

Norsk Championat: 
07.05.2016 NSSK, Ålesund   
Dommer: Bergh-Persson, Ulla

N Uch North Sheltie’s Indian 
Summer (SE DK FI UCH Tachnamadra The 
Designer ex North Sheltie’s Destiny Calls)

E: Haugstvedt, Anne
O: Haugstvedt Anne Og Rune/ Jansson Siv/ 
Fredriksen Ivar 

Norsk Championat: 
08.05.2016 Norsk Kennel Klub, Ålesund   
Dommer: Muldoon, Colette
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NordJV-14 Evros Watch This Pearl 
(Brilyn Bud Wiser At Lynnswed ex Evros True 
Turtledove)
                                                           
E: Wollbraaten Sofie Vega
O: Ardenstedt Sylvia Blom, Sverige

13.03.2016 Norsk Kennel Klub, Kristiansand

Flyland Why Not
(Flyland Something Special ex Valerina Ross 
Karelia)

E: Cesiulyte, Ausra
O: Kreslina, S., Latvia
 
13.02.2016 Ølen-Etne-Vindafjord H.klubb, Etne

Joyland’s Magic Blessing
(N UCH Lundecock’s Sandbagger ex NV-11 N 
UCH Joyland’s Magic Melody)

E: Svandalsflona, Gro
O: Svandalsflona, Gro/ Olsen, F H
 
23.01.2016  N. Schnauzer Bouvier Kl. Oslo/
Akershus, Letohallen
24.01.2016  Norsk Grand Danois Klubb, Letoh.

Kelroe’s Real Black Velvet
(INT NORD UCH GB UCH EUVW-11 VWW-11 
NV-06-08-10 W-06 KBHV-06 NORDV-08 SV-09 
VWW-10 Edglonian The Real Mc Coy ex Sun-
land’s I Am A Beach Queen)

E: Berg, Vigdis
O: Simonsen Elvy/ Sivertsen Anne Lise
 
26.03.2016  Klubben For Gårds- Og Fjellhun-
der, Letohallen

Croft’s Love Me Do
(N SE UCH Lythwood Sundealer ex N UCH 
Croft’s Prom Queen)

E: Arefjord, Nina
O: Andersen Janne 

27.02.2016 Nordhordland H.kl., Nordhordaland

Captivas Another Love 
(Memus Professor Higgins ex Catoma’s Under-
cover Angel)

E: Bonsaksen, Amalie
O: Skogvik Anette
 
24.04.2016  Sunndal Hundeklubb, Sunndalsøra

Captivas All Of Me 
(Memus Professor Higgins ex Catoma’s Under-
cover Angel)

E: Bonsaksen, Marit
O: Skogvik Anette
 
23.04.2016  Surnadal/Rindal H.kl., Sunndalsøra
24.04.2016  Sunndal Hundeklubb, Sunndalsøra

Chesslike Irish Cream 
(N SE UCH Lythwood Sundealer ex Chesslike 
Bella Donna)

E: Sønderland, Astrid
O: Monsholm, Reidun og Ida Linn
 
07.05.2016  NSSK, Ålesund
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Lundecock’s Speed Limit
(SE DK FI Ch Tachnamadra The Designer ex 
Lundecock’s Rainbow Lily)

E: Kristiansen, Maria
O: Andersson, Johnny/ Nordieng, Ulrika, Sverige

19.03.2016 N. Miniatyrh. Kl. Rogaland, Rogaland

Lundecock’s Sandbagger
(GB Ch Milesend Night Force ex SE DK Uch Lun-
decock’s Party Girl)

E: Andersson, Johnny, Sverige
O: Andersson, Johnny/ Nordieng, Ulrika, Sverige

20.02.2016 Norsk Kennel Klub, Bø i Telemark

BG RO DK Uch Lyngvetun’s 
Vision Of Opal (BG DK HR Uch HR 
Clubwinner-15 Evad Shades Of Opal ex Lyng-
vetun’s Line Of Beauty)

E: Olavessen Grete
O: Rilatt Paul Og Olavessen Grete 

08.05.2016 Norsk Kennel Klub, Ålesund  

Mainland’s Brave Heart
(SE N UCH Lundecock’s Run For Fun ex
Mainland’s Starlight)

E: Hansen, Inger
O: Olafsen, Vinny B. 

13.03.2016 Norsk Kennel Klub, Kristiansand

Kikkiathy’s X Factor In Love
(ES UCH Rannerdale Lord Charles ex Croft’s 
Sun Is Shining)

E: Jensen, Hilde
O: Austevoll, Kristin Og Kjell Ivan Herfoss
 
24.04.2016 N. Berner Sennenh.kl., Letohallen 

Kjanto’s Frozen Anna
(Memus Professor Higgins ex N UCH 
Croft’s A Kind Of Magic)

E: Teigen, Bjørn Ragnar
O: Tangen Torkild og Wenche
 
23.04.2016 Norsk Dobermann Klub, Letohallen 

Kjanto’s Frozen Kristoffer
(Memus Professor Higgins ex N UCH 
Croft’s A Kind Of Magic)

E: Tangen, Torkild
O: Tangen Torkild og Wenche
 
23.04.2016 Norsk Dobermann Klub, Letohallen 

Lillevolden Amazing Ice Blue 
Amigo (Poulsgaards Contador In Blue ex 
Poulsgaards Shes Got The Look)

E: Sanni, Lill
O: Nilsen Terje/ Tangen Liz Aina
 
24.04.2016 N. Berner Sennenh.kl., Letohallen
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Ormøytoppen’s Coco Chanel
(ES UCH Rannerdale Lord Charles ex N UCH 
Ormøytoppen’s To Die For)

E: Oftedal, Jan Arve
O: Vikøren Anne Wenche/ Oftedal Jan Arve
 
13.02.2016  Ølen-Etne-Vindafjord Hundekl., Etne
19.03.2016  Norsk Miniatyrhund Klubb, Rogaland

Poulsgaards Make My Day
(DK Uch KBHV11 Poulsgaards Classic Design ex  
Poulsgaards My Hearts Go-On)

E: Nilsen, Terje
O: Poulsgaards, Tove Winckler, Danmark

20.02.2016  Norsk Kennel Klub, Bø i Telemark 

North Sheltie’s Indian Summer 
(SE DK FI UCH Tachnamadra The Designer ex 
North Sheltie’s Destiny Calls)

E: Haugstvedt, Anne
O: Haugstvedt Anne Og Rune/ Jansson Siv/ 
Fredriksen Ivar 

08.05.2016 Norsk Kennel Klub, Ålesund  

Orreknuppen’s Very Special
(Orreknuppen’s Starmaker ex Orreknuppen’s 
Hadila)

E: Krogstad, Inger
O: Krogstad, Inger 

07.05.2016 NSSK, Ålesund 

INT N BG RO UCH ROGr BGGr 
UCH Mellsjøhøgda’s Copper Zur-
prize (INT N SI LUX BG MK MD UCH Mell-
sjøhøgda’s Zuper Zurprize ex Microgården’s 
Babe Is Back)

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes Sissel/ Olsen Johannes 

17.04.2016 Sheltie Club CZ, Praha, Tsjekkia

BG UCH Mellsjøhøgda’s Beyond 
Belief (Jefsfire Dean Martin ex Mellsjøhøgda’s 
Dash O’Zurprize)

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes Sissel/ Olsen Johannes 

16.04.2016 Sheltie Club CZ, Praha, Tsjekkia

Mellsjøhøgda’s Magic History
(Herds History Maker ex Mellsjøhøgda’s Kind Of 
Magic)

E: Sissel Tangnes
O: Sissel Tangnes & Johannes Olsen 

17.04.2016 Sheltie Club CZ, Praha, Tsjekkia

Mellsjøhøgda’s You Got Me
((INT) BG DK HR Uch HR Clubwinner-15 Evad 
Shades Of Opal ex (INT) BG UCH Mellsjøhøgda’s 
Beyond Belief)

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes Sissel, Olsen Johannes 

16.04.2016 Sheltie Club CZ, Praha, Tsjekkia
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Sunborne Keen Kittle
(N UCH Corinja’s A New Miracle In Blue ex Sun-
borne Early Elegance)

E: Skjold, Monica
O: Iversen Jorun Margrethe/Iversen Carina

17.04.2016 N. Collie Klubb Vestlandet, Bergen

Zevista’s Dream A Little Dream
(N UCH Ormøytoppen’s Cannonball ex Croft’s 
Magic Of Love)

E: Vistad Liv-Jorun Hovda
O: Vistad Liv-Jorun Hovda

16.04.2016 Norsk Kennel Klub, Bergen

N UCH NJV-14 St. Kilda’s Notorious 
(INT N SLO DK SE FI DE UCH EW-10 NORDV-10 
NV-11 St. Kilda’s Legend In Time ex EJW-10 
Macdega Revelry)

E: Finberg, Wenche
O: Lauritzen L. & B./ Gullvik I./ Frivåg F.

CAC:
06.05.2016 VDH-Esg-16 Dortmund, Tyskland 

Zitara Star’s Blue Rocky
(N UCH Corinja’s A New Miracle In Blue ex Se-
cret Mystery A Blackmagic Woman)

E: Rødsten, Bente
O: Odden, June Sølvi/ Teigen, Bjørn Ragnar

06.03.2016 N. Miniatyrhund Kl. Hedmark, Letohallen

Sheltifarmen’s Yankee
(Rambantina’s Caro ex Sheltifarmen’s Evita)

E: Olsen, Trine Amundsen
O: Pettersen, Anita Og Frode Bjørnar

23.04.2016 Surnadal Og Rindal Hundeklubb, 
Sunndalsøra

St. Kilda’s Eternal Flame
(N UCH St.Kilda’s Sign From Above ex N EE UCH 
St. Kilda’s Touch My Soul)

E: Lauritzen Laila
O: Lauritzen L. og B./ Gullvik I./ Frivåg F.
 
05.03.2016  N. Miniatyrhund Klubb, Letohallen
06.03.2016  N. Miniatyrhund Kl. Hedmark, Letoh.

Rob Roy Lohrien
(Moorwood Caribbean Blue Flash ex  
Zizi Lohrien)

E: Morvik, Norunn Jakobsen
O: Ziemnicka, Beata, Polen

16.04.2016  Norsk Kennel Klub, Bergen 

N Uch NV-15 St. Kilda’s Legendary 
Fusion (INT N SLO DK SE FI DE UCH EW-10 
NORDV-10 NV-11 St. Kilda’s Legend In Time ex 
EJW-10 Macdega Revelry)

E: Lauritzen, Laila
O: Lauritzen Laila og Bjørn

CAC:
06.05.2016 VDH-Esg-16 Dortmund, Tyskland
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Zitara Star’s V-if I Can Dream
(INT SE N DK UCH 
Japaro Chasing The Storm ex Caravan Victoria’s 
Secret)

E: Odden, June Sølvi
O: Odden, June Sølvi/ Teigen, Bjørn Ragnar

26.03.2016 Klubben For Gårds- Og Fjellhunder, 
Letohallen

Chesslike After Midnight (Bøengen’s 
Doolittle ex Playtime’s Made In Paris)

E: Svensson, Anniken
O: Monsholm Reidun og Ida Linn

Agility Liten 
24.04.2016 Nordhordaland Hundeklubb, Knarvik
 Fører: Sara Farestveit 

Agility Hopp-Cert
2016

Coastcollie’s Cute Allie (Minnlett’s 
Good Looking ex Mellsjøhøgda’s Zunbeam)

E: Wilhelmsen, Jannicke
O: Wilhelmsen, Jannicke

Agility og Agility Hopp-champion 
 Fører: Merethe Mølholm 

Agility- og Agility 
Hopp-Champion 2015

Coastcollie’s Fantasy Pinky (Caravan 
Crying In The Rain ex Mellsjøhøgda’s Zunbeam)

E: Wilhelmsen, Jannicke
O: Wilhelmsen, Jannicke

Agility og Agility Hopp-champion  
24.04.2016 Lindås  Nordhordland Hundeklubb
 Fører: Anja Egge Horne 

Agility Hopp-
Champion 2016
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Rasestandard for Shetland Sheepdog
- med kommentarer og bilder -

Heftet kan bestilles fra NSSK’s Minimarked.

Forord i heftet: Norsk Shetland Sheepdog Klubb laget i 2001 et rasekompendium der 
man kombinerte FCIs rasestandard og oversettelse av kommentarene fra The English 
Shetland Sheepdog Clubs rasekompendium.

I 2011 ble FCIs rasestandard revidert, og det ble derfor nødvendig å lage et nytt rase-
kompendium.

Heftet retter seg såvel mot oppdrettere av rasen, som mot rasedommere. 

I likhet med det forrige rasekompeniet har klubben bestrebet seg på å presentere hun-
der som er rasetypiske og så korrekte som mulig opp mot rasestandarden fra rasens 
hjemland Storbrittania, og vi håper at dommerne vil bestrebe seg på å dømme frem 
hunder av korrekt type.

Dette nye heftet har understrekinger i teksten er de endringer som er gjort
i standarden, kommentarer i kursiv skrift.

EKSEMPEL fra første avsnitt:
Helhetsinntrykk: Liten, lang-
håret brukshund  med stor 
skjønnhet, ikke klumpet eller 
grov, bevegelser smidige og 
grasiøse. Symmetrisk silhuett 
slik at alle detaljer harmo-
nerer med helheten. Rikelig 
pels, manke- og brystpels, vel-
formet hode og yndig uttrykk 
er med på å skape idealet.

En kombinasjon av den første set-
ningen i dette avsnittet, kombin-
ert med senere avsnitt ville kunne 
leses: ”Liten, langhåret brukshund 
med stor skjønnhet, sterk og ak-
tiv, men smidig og grasiøs, uten 
klumpethet eller grovhet”. Dette 
ville komplettere et bilde av sub-
stans og eleganse i perfekt bal-
anse. Hannhunden skal selvsagt 
alltid være maskulin og tispen 
feminin. 

Helhetsinntrykket og det tiltalende 
hos rasen, inkludert dets essen-
sielt yndige og årvåkne, men lik-
evel milde uttrykk, er så avhengig 
av dets ideelle balanse mellom 
øyne og ører sammen med hodets 
proporsjoner, at kommentarene i 
disse ”kapitlene” må leses og vur-
deres som en del av helheten.
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DISTRIKTSNYTT
Troms 

 
Klubbkontakt: Iris Hanne Antonsen, tlf. 911 82 313

19.03.2016: NSSK Troms har hatt sheltiens dag, 
både i Harstad og på Stokmarknes. 

I Harstad hadde vi Byvandring med nogot attåt. Det møtte 13 sheltier og 2 tollere 
(sikker på at de tror de er sheltier, smiler), og 11 folk, fra Bodø, Gratangen, Ramsund, 
Liland og Harstad. Vi ruslet fra startplassen ned mot sentrum, ble ei ganske lang re-
kke, og bilistene var tålmodige (håper de tok det med et smil) for vi krysset gater flere 
ganger. Folk hilste på og snakket med hundene. Det var glatt i dag, så det ble et par 
damefall, men det gikk heldigvis bra. 

Etter at vi hadde vært i byen, gikk vi tilbake til start og hadde en trivelig lunch med god 
mat, kaffe og kaker samt loddsalg. Flere vant mange gevinster. Det ble lite folk igjen til 
slutt så vi hadde ikke noe trening i hundeklubbhallen, som vi hadde tenkt, men satser 
på at vi kanskje kan låne den en annen gang. 

Det var mye vær før vi kom i gang med vandringa vår, men når klokken var 12 skinte 
sola, og snøværet var en saga blott - det ble sol og oppholdsvær. Veldig heldig med 
været, med andre ord. 

Ellers vil jeg si tusen takk til Kristin Lind Bertheussen for all hjelp med lån av lokalet 
hvor hun hadde pyntet så fine påskebord. Riktig trivelig. En stor takk til Barbro Zylla og 
Ellinor Selvik for bakst. Nydelig godt var det. Gull verdt med slike hjelpere. 

Takk til Harstad Dyreklinikk som sponset gevinster til oss. Det var en hyggelig gest. Vel 
blåst for sheltiens dag her nord

På treffet på Stokmarknes (referat Anne Mette Haugstvedt) kom det 28 hunder og 
20 mennesker! Det var 18 sheltier , 4 chihuahuaer, 4 shiba, 1 collie og 1 elghund. Vi 
trente på å gå mellom biler og mellom masse folk. Gjett om vi vakte oppsikt. På plas-
sen foran Rådhuset hadde vi 30 min fellestrening der undertegnede var instruktør. Og 
folk stilte sporty opp.

Etter treninga var det felles bespisning på et utested på Stokmarknes. Vi hadde lodd-
salg og fikk inn 1410 kr til NSSK Troms. Vi hadde en jubilant som både fikk bursdags-
sang og kake med stjerneskudd på.

En meget trivelig dag både for hund og eier. Men alle var enige om at vi ønsket felles 
treff neste gang.

Takk til alle for en meget trivelig dag i hundens tegn!

Stor takk til Anne Mette Sandvoll Haugstvedt som ledet bytreninga på Stokmarkenes, 
og til alle dere hundeeiere som møtte på begge arrangementene 19. mars.

Harst
ad

19. m
ars

Stokmarknes
19. mars
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DISTRIKTSNYTT
Sogn og Fjordane 

 
Klubbkontakt: Tone Mette Carlsen, tlf. 986 39 922

Dette var årets første tur, og Donald stilte 
forhåpningsfull om han skulle få treffe an-
dre Sheltier. 

Vi ble alene denne gangen. Men Donald er 
glad for å gå tur enten han er alene eller 
med flere. 

Da gruppen ikke har vært aktiv på 2 år 
håper jeg flere og flere vil merke at her 
skjer det noe. 

Vi ser frem til neste tur, og stiller like 
forhåpingsfull da også.

7 april 2016 - Tur Kaupangholten, Kaupanger 

Vi hadde en flott tur i parken, praten gikk 
lett og det dreide seg selvfølgelig om hun-
dene våre og rasen.  

Det er alltid noe nytt å plukke opp å ta til 
seg av råd og erfaringer.  

Det var 2 hannhunder Flikk og Donald, og 
de gikk veldig godt i lag.  

En vellykket tur i Førde. 

5 mai 2016 - Felles tur, Førde 

Det ble en varm og fin tur i kveldssolen i 
Kaupanger.   

Vi var 3 voksne, 3 barn + 1 liten baby og 
3 Sheltier - Tassen, Påsan og Donald.

10 mai 2016 - Felles tur LEM Bungalows, Sogndal 

Neste treff
Søndag 19. juni 2016 kl. 13.00

Sheltietreff, Førde

DISTRIKTSNYTT
Sørlandet 

 
Klubbkontakt: Beate Trohaug, tlf. 993 30 646

19 personer, 16 shelties og to andre hunder gikk en flott tur med utgangspunkt i 
Grostølveien. Været var flott og vi kosa oss veldig. 

Takk for et hyggelig treff - og spesielt takk til Randi som hadde bakt kjempegode boller 
til oss!

Tur 10. april 2016 
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DISTRIKTSNYTT
Vestfold 

 
Klubbkontakt: Henriette Rindal Moland, tlf. 958 80 879

Fire shelties og tre personer møtte til slutt opp for å gå tur på Hove. En litt frisk, men 
veldig fin tur.

Tur på Hove, 23. april 2016 

11 personer og 19 hunder hadde det 
hyggelig i et nydelig vårvær - selv 
om det var iskaldt når ikke sola var 
framme :-) Men - hundene har jo pels, 
og vi tobeinte kan kle på oss :-)

Treff 10. april 2016

Treff 8. mai 2016

12 personer og 22 hunder koste seg i 
solen - det var 25+ grader og veldig 
varmt, i motsetning til for en måned 
siden da man frøs til og med i tykk ull-
genser !!

DISTRIKTSNYTT
Østfold 

 
Klubbkontakt: Janne Terese Andersen, tlf. 990 48 494

10 glade damer og 17 hunder trosset sludd og snø, og ble med på langtur rundt En-
gelsviken. Etterpå var det inn og varme seg med kaffe og kake. 

Tusen takk alle for en fin søndag.

Sheltietreff 6. mars 2016

Handlerkurs 21. april 2016

Torsdag 21. april arrangerte vi igjen Han-
dlerkurs her ved Rødsbråten Kennel. Vi 
hadde denne gang leid inn Janne Chris-
tine Nymark-Hansen som instruktør.

Hele 20 påmeldte og ivrige hundeeiere 
ble med på dette, og vi lærte masse om 
hvordan vise sin hund best mulig frem i 
utstillings ringen. Bir, Bim og Bis sløyfer, 
premier, samt “Kursbevis” ble delt ut.

Og selvsagt kosa vi oss også med kaffe 
og kaker. Viktig ha det koselig på utstill-
ing. 

Takker alle for en strålende ettermiddag.
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Valpepakker til oppdrettere

1

KJØPEAVTALE

Kjøpsvilkår | se side 2

Revidert juli 2015

Se
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Er valpen forhåndsregistrert i NKK, er den forsikret i Agria Dyreforsikring med en livsforsikring på 6 000 kroner frem til dagen etter at 
valpen blir overlevert til valpekjøper, senest til og med den dagen valpen fyller 12 uker. Dersom valpens mor har en avlsforsikring i Agria, 
har valpen en veterinærforsikring som erstatter veterinærkostnader begrenset til 6 000 kroner i den samme perioden. For at forsikringen 
skal gjelde uavbrutt fra det tidspunktet valpens forsikring hos oppdretteren begynte å gjelde, må valpen forsikres i Agria Dyreforsikring 
senest dagen etter levering. Tegnes ny forsikring innen 10 dager etter levering, gjelder denne uten karenstid. For fullstendige vilkår, les 
www.agria.no. Det tas forbehold om endringer. 

For informasjon om videre dekning i Agria Dyreforsikring, ring 24 12 40 00. NB! Nye vilkår fra 01.04.15.

Valpens mor har forsikringen Agria Avl med veterinærdekning for valper og forsikring mot skjulte feil: NeiJa

Valpen er forhåndsregistrert og leveres med gratis livsforsikring (se over): Ja Nei

Oppdretter har tegnet egen veterinærforsikring for valpen i Agria: NeiJa

Kjøper har mottatt forsikringstilbud fra Agria via oppdretter: NeiJa

NB! Dette avtaleformular er utarbeidet av Norsk Kennel Klub (NKK), som er hundeeiernes organisasjon, og derfor representerer både  
oppdrettere og kjøpere. Norsk Kennel Klub har ingen myndighet eller ansvar i forholdet mellom kjøper og selger.  

Eventuelle tvister mellom partene er NKK uvedkommende. NKK er uten ansvar for feil eller mangler ved kontraktsformularet.

K
jø

p
er

Fornavn Etternavn

Fødselsdato

Adresse

Postnr. Sted

Telefon Mobiltelefon E-postadresse

H
un

d

Fødselsdato

Hundens navn

Farge

Rase

Reg. nr.

Reg. nr.

Hann TispeKjønn:

Hundens registreringsnummer i NKK: ID-merkenr.

Hundens fars navn

Hundens mors navn

For å melde deg inn i en av NKKs klubber, gå til www.nkk.no/blimedlem

B
et

al
in

g

kr.

Kontant ved avhenting Kjøpesummen betales slik:

Inkludert i beløpet er registrering i Norsk Kennel Klub.For hunden betales

A
nn

et

Ja Nei

Hvis nei, registreringsbeviset leveres slik:

Registreringsbevis (stamtavle) er overlevert kjøper ved avhenting

Selger forplikter seg til uten unødig opphold, etter at kjøpesummen er betalt, å sørge for at eierskifte blir 
foretatt så snart som mulig slik at NKK kan sende eierbevis til kjøper.

Hunden er veterinærbesiktiget. Attesten vedheftes avtalen.

Kjøper har mottatt fordelskort fra Eukanuba: Ja Nei

Ja Nei

Registreringsbevis (stamtavle):

Eierbevis:

Veterinærattest:

Adresse

Postnr. Sted

Telefon

Fornavn Etternavn Ev. kennelnavn

Mobiltelefon E-postadresse

Valpepakke for 1 valp inneholder:
  - 1 stk. Valpe-Guide
  - 1 stk. “Shetland Sheepdog”, info 
     om Norsk Shetland Sheepdog klubb
  - 2 stk. NKKs Kjøpeavtale
  - 1 stk. orientering, hvordan bli medlem 
     i NSSK. 

Valpepakker bestilles fra  
NSSKs Minimarked

Pris: kr. 25,- pr. Valpepakke + porto.

Hvis du er i tvil om hvor mye du skal 
betale totalt inkl. porto, send en email, se 
mailadresse i annonsen for Minimarkedet! 

Innbetaling til NSSKs kontonummer 
7877.06.77717, med opplysning om 
"X-antall valpepakker" i meldingsfeltet. 
Send gjerne en email om innbetalingen til 
kasserer samtidig, så går det raskere å få 
tilsendt valpepakkene.
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ANNONSER 
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Vi HD og AD røntger våre hunder

Anette Skogvik, 6260 Skodje
Tlf: 41 84 88 55  E-post: askogvik@gmail.com  Web: http://www.kennelcaptiva.com

Helgen 23-24 april 2016 deltok 
Pelle og Zelda i juniorklassen på 

Sunndalsøra med gode resultater. 

Captivas All Of Me
"Pelle"

ble 3. bhk med cert lørdag 
og 4. bhk med cert søndag.

Eier: Marit Bonsaksen

Captivas Another Love 
"Zelda"

ble 3. btk med reserve cert 
lørdag og 2. btk

med cert søndag. 
Eier: Amalie Bonsaksen



2/16 63

Shetland Sheepdog og Chodsky Pes

Samarbeider med
 

“ShetlandSheepdogBreederTeam”

God Sommer 

ønskes

valpekjøpere 

og hunde- 

venner.

Lena Solberg
Kong Sverresvei 8, 3960 Stathelle

Email: breederteam@online.no    Tel: 400 52 061 
http://www.shetlandsheepdogbreederteam.com

Fotograf: Irene Yrstad
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Wenche og Torkild Tangen
2164 Skogbygda 

Tlf. W: 959 11 754 / T: 948 03 194
Email: Torkild@kennelkjanto.com

Web: www.kennelkjanto.com 

Kjanto’s Frozen Kristoffer
(Memus Professor Higgins ex N Uch Croft’s A Kind Of Magic)

God Sommer ønskes til 
valpekjøpere og sheltievenner.
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Terje Nilsen og Liz Aina Tangen
Heivannsveien 498, 3748 Siljan

www.lillevolden-kennel.com - Tlf: 93040324 eller 97133142

NUCH Poulsgaards Hot Shot "Shantie" 
NUCH Poulsgaards Make My Day "Daisie"
Poulsgaards Contador In Blue "Contie"

Nye tilskudd på kennelen:

Lillevolden Cute Looking Lady 
"Lady" som skal bo sammen med 

fam. Andersen og Bella

og Lillevolden Deasent
Heart On Fire "Ollie" 
som skal bo hos oss.

“Lady”“Ollie”

"Shantie" "Contie"

"Daisie"
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Vinny B. Olafsen
Kjønnerødv. 134, N-3175 Ramnes
Web: www.mainland.ch
Email: mainland@online.no
+47 33396964 /+47 41303811

Lundecock’s Sticky Fingers 
“Derrek” - 2 år

(SE NO Ch Lythwood Sundealer 
ex SE Ch Lundecock’s Hot Legs)

God Sommer
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Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02    e-post: tangnes@online.no  

  web: www.shetlandsheepdog.no

INT N CZ BG RO 
ROGr BGGr CH 
Mellsjøhøgda’s 
Copper Zurprize

(INT N SI LUX BG MK MD 
UCH Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize ex Microgården’s 

Babe Is Back)

“Copper” oppnådde 
Tsjekkisk Championat 

for Tibor Havelka, 
Slovakia, på den 

tsjekkiske spesialen
i april.

Mellsjøhøgda’s 
You Got Me

((INT) BG DK HR Uch 
HR Clubwinner-15 Evad 
Shades Of Opal ex (INT) 
BG UCH Mellsjøhøgda’s 

Beyond Belief)

CAC, CACIB, BIR
og 3BIG for

Ruth Wagner,
Luxemburg, i

Budapest i februar.

God Sommer
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“Emma” Minshelties Beat This Summer (5,5 mnd.)
 (INT NORD HR SL UCH Eddiebakken’s Lucky Luke x N DK HR UCH Croft’s Ice Queen)

“Lucky” Minshelties Brad Paisley (5,5 mnd.)
 (INT NORD HR SL UCH Eddiebakken’s Lucky Luke x N DK HR UCH Croft’s Ice Queen)

"Emma" og "Lucky" er nå blitt juniorer
og skal forsøke å fylle sine foreldres potespor i utstillingsringen:-)

God sommer!

- høyde 37 cm
- øyenlyst fri
- HD A
- AD 0
- MDR +/+
- fullt tannsett

www.Minsheltie.com 
Bakkesvingen 24, 4019 Stavanger 

Kontakt - Email: Tone@minsheltie.com 
Tone tlf: 997 47 249 - Kjell tlf: 982 03 620

“Prins” N DK UCH KBHV-13 Minnlett’s Really Special
 (Fairyhome’s Saturday Night Fever x Minnlett’s Classic Dream)
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Anne og Rune Haugstvedt   -   Siv Jansson og Ivar Fredriksen
Tlf: 469 31 012 Email: northsheltie@vkbb.no - Tlf: 970 29 446 Email: siv@okoraad.no

Adr: Rishaugvn. 14, 8406 Sortland    Web: www.northsheltie.com

Fantastisk start på 2016 for
kennelen i utstillingsringen.

 
4BIG-BIR-1BTK-CERT-CACIB-

CHAMPION
NUCH North Sheltie’s

Indian Summer

Eiere: Anne Haugstvedt
og Heidi Helle

Beste oppdretter på NSSK 
Ålesund 7/5-16

dommer: Ulla Bergh-Persson

Beste oppdretter på NKK 
Ålesund 8/5-16

dommere: Colette Muldoon og 
Wera Hübenthal 

Vi håper på valper etter nye og
spennende kombinasjoner

i løpet av 2016.
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Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282,

2657 Svatsum
Email: orreknuppen@bbnett.no

Web: www.orreknuppen.com
Tlf: 61 22 06 61 Mob: 905 04 848

Orreknuppen’s All I 
Want Is You

"Simba"

7 uker

Vil presentere de 
nye tilskuddene i 

kennelen.

Orreknuppen’s Zelda 
N' Roxanne

"Zelda"

6 uker på bildet

Zelda

Simba

Ønsker alle
valpekjøpere og 

sheltivenner
en fin sommer.
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Torill T. Vasveen
Sørbyveien 605, 3178 Våle

Email: ramzo@online.no

Croft's Don't Let Me Down
“Candy”

God Sommer !

N Uch Ramzo's Ready If You Are
“Ready”
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Elisabeth og Leif S. Pollestad, Stavanger 
vestsheltie@getmail.no

De to jentene våre:

Moorwood Simply Precious - Bessie
(AU SE DK FI Ch Louanda Simply Gold x 

CIB SE W-11 SE EE FI Ch Moorwood A Flame of Passion)

Moorwood Flaming Delight - Diddi
(DK FI Ch Nigma Didgeridoo x CIB SE DK FI CH Moorwood Flaming Sunbeam)

Valper planlagt i løpet av 2016
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Ønsker
God Sommer

June Odden, 2241 Magnor, 958 50 039, jun-soe@online.no
http://www.zitara.net/
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50,-

Grete Olavessen
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Owesen, Karin Susann
Veitvetstubben 4b, leil.nr. 301, 0596 Oslo
Risbakken, Daniel 
Kaneheia 48, 4550 Farsund
Rothe, Marion
Molkenberg 30F, DE-15517 Fürstenwalde/ Spree
Rykkje, Anja
Trossavika 55, 5365 Turøy
Skaug, Lasse
løkka 16, 3055 Krokstadelva 
Stude, Bjørn Magne Faldalen
Vepsvegen 54, 2216 Roverud
Søfteland, Maren Heggernes 
Båstadveien 126, 1860 Trøgstad
Trolsrud, Odd Ivar
Maria Feghtsgate 31 c, 3041 Drammen
Wiersholm, Eline
Lindemarkveien 86, 1730 Ise
Østreng, Unni
Granliveien 3, 7391 Rennebu
Aasebø Salte, Katrine
Ringen 6 , 4318 Sandnes

Hovedmedlemmer (01.03.2016 - 19.05.2016)

Husstandsmedlemmer

Eriksen, Cathrine Elisabeth
Sørliveien 102, 1788 Halden
Eriksen, Lars Martin
Sørliveien 102, 1788 Halden
Laugerud, Vidar
Bureisergrenda 72, 2365 Åsmarka
Ocasek, Milos
Haldenveien 1318, 1892 Degernes
Owesen, Charlotte
Veitvetstubben 4b, leil.nr. 301, 0596 Oslo
Stude, Nina-Kristin
Bredvold Vepsvegen 54, 2216 Roverud
Svensdottir, Selma Ros
Svankildveien 70, 7243 Kvenvær
Torsgård, Anders
Elvevegen 33, 2642 Kvam
Tronslien, Arild
Knippgrenda 31, 2410 Hernes
Vellene, Bjarte
Holmfetveien 12, 3760 Neslandsvatn
Vellene, Tomas
Holmfetveien 12, 3760 Neslandsvatn

Bergsholm, Ole Harald
Dalsetvn 23, 4018 Stavanger

Bonsaksen, Amalie
Åregjerdet 17, 6030 Langevåg

Elisdottir, Fridborg Maria
Svankildveien 70, 7243 Kvenvær

Embu, Anne-Helene Askenstedt
Billingstadåsen 8 C, 1396 Billingstad

Fosback, Silje Kristiansen
Storfarvegen 225, 6057 Ellingsøy

Haga, Sara L
Bryggeveien 7, 6530 Averøy

Hansen, Christine Storstein
Snurråsen 53, 3748 Siljan

Hansen, Mona
Ranumsvegen 598, 2435 Braskereidfoss

Hartmann, Elizabeth
Guldbergveien 13, 0375 Oslo

Hartmann, Joachim
Guldbergsvei 13, 0375 Oslo

Hussein, Rebecka 
Olaf Bulls vei 68, 0765 Oslo

Hvidsten, Mette V 
Vestlundveien 22, 1820 Spydeberg

Josefsen, Irene Nyborg
Kystkulrurveien 342, 9470 Gratangen

Jørstad, Mariell Opdal
Vei 1354, 17, 8030 Bodø

Knutsen, Marianne Jensine 
Russeluftveien 170, 9517 Alta

Kvitblik, Ove  Johan
Falcheveien 20E, 1618 Fredrikstad

Lervold, Eva
Nedre Ferstadsv 18c, 7023 Trondheim

Liljebakk, Benedicte
Vadrem vegen, 8659 Mosjøen

Lund, Marit H.
Storebakkmyr 8, 4440 Tonstad

Lunde, Kari
Hagerup Knutsonsvei 9, 3943 Porsgrunn

Lyngbø, Giske
Flundrevågsvegen 28, 5947 Fedje

Mattland, Peer
Langøyveien 8, 6014 Ålesund
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